Справа № 712/6433/26 
 
Провадження № 1-кп/712/886/26
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

20 липня 2026 року Соснівський районний суд м. Черкаси у складі:
головуючого судді - ОСОБА_1 
при секретарі - ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 
з участю: прокурорів - ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 
захисників - ОСОБА_11 , ОСОБА_12 
обвинуваченого - ОСОБА_13 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Черкаси кримінальне провадження №12022250000000113 від 04.05.2022 по обвинуваченню  ОСОБА_13 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Корсунь-Шевченківський Черкаської області, українця, громадянина України, з вищою освітою, директора комунального підприємства « ІНФОРМАЦІЯ_2 », не являється постраждалим внаслідок аварії на ІНФОРМАЦІЯ_3 , одруженого, маючого на утриманні неповнолітніх дітей ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_107, депутата ІНФОРМАЦІЯ_5 , зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого,

у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України,-

В С Т А Н О В И В :

Відповідно до обвинувального акту, 09.03.2022 розпорядженням міського голови м. Черкаси відповідно до вимог ЗУ «Про основи національного спротиву» та постанови Кабінету Міністрів України №1449 від 29.12.2021 «Про добровольчі формування територіальних громад» утворено добровольче формування КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » територіальної оборони. Наказом командувача сил територіальної оборони Збройних Сил України №155 від 09.04.2022 ОСОБА_13 призначено командиром добровольчого формування №6 ІНФОРМАЦІЯ_7 . В той же день між ІНФОРМАЦІЯ_8 та ОСОБА_13 укладено контракт добровольця територіальної оборони.
Згідно протоколу ІНФОРМАЦІЯ_9 від 06.11.2020 обраний депутатом ІНФОРМАЦІЯ_5 9-го скликання.
Відповідно до Указу Президента України №64/2022 від 24.02.2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України №2102-IX від 24.02.2022 (зі змінами, внесеними Указом №133/2022 від 14.02.2022, затвердженим Законом України №2119-IX від 15.03.2022, Указом №259/2022 від 18.04.2022, затвердженим Законом України №2212-IX від 21.04.2022, Указом №341/2022 від 17.05.2022, затвердженим Законом України №2263-IX від 22.05.2022, Указом №573/2022 від 12.08.2022, затвердженим Законом України №2500-IX від 15.08.2022), в Україні діє військовий стан.
Ч. 1 ст. 1 Закону України «Про основи національного спротиву» добровольче формування територіальної громади - воєнізований підрозділ, сформований на добровільній основі з громадян України, які проживають у межах території відповідної територіальної громади, який призначений для участі у підготовці та виконанні завдань територіальної оборони.
Згідно ч. 3 Положення про добровольчі формування територіальних громад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №1449 від 29.12.2021 (далі Положення), командир добровольчого формування є відповідальним за діяльність добровольчого формування. Командир визначає завдання членам добровольчого формування з урахуванням їх спроможностей та за потреби структуру добровольчого формування. 
Відповідно до ч. 20 Положення, командир добровольчого формування ухвалює рішення про зарахування до членства у добровольчому формуванні протягом семи робочих днів або надає особі обґрунтовану відмову в зарахуванні до членства на підставі критеріїв, визначених п. 16 та п. 17 Положення. 
Згідно з ч. 21 Положення, контракт добровольця територіальної оборони укладається між командиром добровольчого формування та особою, яка подала заяву щодо членства в добровольчому формуванні. 
Тобто, в силу покладених на ОСОБА_13 як ІНФОРМАЦІЯ_10 службових обов`язків, останній наділений організаційно-розпорядчими функціями та відповідно до ч. 3 ст. 18 КК України є службовою особою.
Згідно з вимогами Постанови Кабінету Міністрів України №174 від 01.03.2022 «Про деякі питання пропуску гуманітарної допомоги через митний кордон України в умовах воєнного стану» установлено, що на період дії воєнного стану пропуск через митний кордон України гуманітарної допомоги у тому числі таких товарів гуманітарної допомоги, як спеціальні засоби індивідуального захисту (каски, виготовлені відповідно до військових стандартів або технічних умов, чи їх еквіваленти та спеціально призначені для них компоненти; бронежилети, виготовлені відповідно до військових стандартів, зокрема стандартів НАТО, або військових умов для потреб правоохоронних органів, Збройних Сил та інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, Державної служби спеціального зв`язку та захисту інформації, інших суб`єктів, що здійснюють боротьбу з тероризмом відповідно до закону; нитки для виготовлення бронежилетів; тканини (матеріали) для виготовлення бронежилетів здійснюється за місцем перетину митного кордону України шляхом подання в паперовій або електронній формі декларації, заповненої особою, що перевозить відповідний товар, за формою згідно з додатком 1 без застосування заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності.
Пропуск через митний кордон України товарів гуманітарної допомоги, наведених у додатку 2, а саме пластини для бронежилетів, переносні радіостанції нецивільного призначення, безпілотні літальні апарати (квадрокоптери) нецивільного призначення, біноклі, монокуляри та інші оптичні труби, магніфери (збільшувачі) нецивільного призначення, коліматорні приціли, оптичні приціли нецивільного призначення, тепловізори, прилади нічного бачення, здійснюється відповідно за умови подання до митних органів гарантійного листа кінцевого користувача товарів за формою, наведеною в додатку 3.
Зазначений лист оформлюється кінцевим користувачем товарів гуманітарної допомоги, яким є орган військового управління, визначений ІНФОРМАЦІЯ_8 , правоохоронний орган, інше військове формування, утворене відповідно до закону, ІНФОРМАЦІЯ_11 чи підпорядкований підрозділ, визначений нею, або інший суб`єкт, що здійснює боротьбу з тероризмом відповідно до закону, та засвідчується його печаткою.
Зазначені товари підлягають взяттю в установленому порядку на облік в Збройних Силах, правоохоронних органах, інших військових формуваннях, утворених відповідно до закону, Державній службі спеціального зв`язку та захисту інформації, або в інших суб`єктах, що здійснюють боротьбу з тероризмом відповідно до закону.
Кінцевий користувач товарів гуманітарної допомоги забезпечує контроль фактичного отримання товарів, веде їх облік та контролює дотримання наданих ним гарантійних зобов`язань. Організація заходів контролю та обліку стосовно отриманих товарів покладається на посадову особу кінцевого користувача товарів гуманітарної допомоги відповідно до розподілу функціональних обов`язків.
Так, ОСОБА_13 , будучи командиром ІНФОРМАЦІЯ_12 , діючи умисно, з корисливих мотивів, використовуючи своє службове становище 12.05.2022 знаходячись у м. Черкаси за невстановлених обставин відповідно до вимог Постанови Кабінету Міністрів України №174 від 01.03.2022 «Про деякі питання пропуску гуманітарної допомоги через митний кордон України в умовах воєнного стану» склав сертифікат кінцевого споживача від імені добровольчого формування №6 ІНФОРМАЦІЯ_7 від 12.05.2022 на переміщення через державний кордон гуманітарної допомоги від Діаспори Чикаго США, в тому числі 28 тепловізорів, зазначивши ІНФОРМАЦІЯ_12 місцем встановлення (використання) товарів та проставив на даному сертифікаті відтиск печатки ІНФОРМАЦІЯ_12 , а також відтиск свого факсимільного підпису. 
Вказаний сертифікат в електронному вигляді 12.05.2022 було надіслано ОСОБА_15 , який на підставі даного документу здійснив ввезення гуманітарного вантажу на митну територію України через пункт пропуску ІНФОРМАЦІЯ_13 , серед якого були 28 тепловізійних монокулярів AGM Asp-MicroTM-384. 
Наступного дня ввезена гуманітарна допомога, в тому числі 28 тепловізійних монокулярів AGM Asp-MicroTM-384, була отримана ОСОБА_13 у м. Черкаси та перевезена до місця знаходження ІНФОРМАЦІЯ_12 за адресою: АДРЕСА_2 .
У подальшому, ОСОБА_13 , діючи умисно, з корисливих мотивів, в порушення своїх службових обов`язків як командира добровольчого формування № НОМЕР_1 ІНФОРМАЦІЯ_7 та Постанови Кабінету Міністрів України №174 від 01.03.2022 «Про деякі питання пропуску гуманітарної допомоги через митний кордон України в умовах воєнного стану», не здійснив взяття в установленому порядку на облік та контроль дотримання наданих ним гарантійних зобов`язань щодо використання 28 тепловізійних монокулярів AGM Asp-MicroTM-384 членами ІНФОРМАЦІЯ_12 .
У подальшому, ОСОБА_13 , перебуваючи на території ІНФОРМАЦІЯ_12 за адресою: АДРЕСА_2 , у невстановлений час, але не пізніше 22.06.2022 передав ОСОБА_16 , який не був обізнаний про протиправні дії ОСОБА_13 тепловізійний монокуляр AGM Asp-MicroTM-384 з метою його продажу ОСОБА_17 . 
Після чого, о 19 год. 23 хв. 22.06.2022 ОСОБА_16 , перебуваючи поблизу будинку, що за адресою: АДРЕСА_3 , здійснив продаж ОСОБА_17 одного тепловізійного монокуляра AGM Asp-MicroTM-384, однієї пари навушників, однієї плитоноски, однієї пари окулярів, дві плити, тактичні рукавиці за кошти в сумі 70 000 грн. 
При цьому, ОСОБА_13 , також діючи умисно, з корисливих мотивів, в порушення своїх службових обов`язків як командира ІНФОРМАЦІЯ_12 , достовірно знаючи та маючи в своєму розпорядженні 27 тепловізійних монокулярів AGM Asp-MicroTM-384, які ним же умисно не взяті в установленому порядку на облік з метою унеможливлення контролю за дотриманням наданих ним гарантійних зобов`язань щодо їх використання за призначенням у період часу з 13.05.2022 по 22.06.2022 за невстановлених в ході досудового розслідування обставин здійснив їх продаж третім особам. 
Відповідно до висновку судово-товарознавчої експертизи №СЕ-19/124-22/7548-ТВ від 24.08.2022 середня ринкова вартість двадцяти восьми тепловізійних монокулярів AGM Asp-MicroTM-384 станом на 22.06.2022 становила 1 542 809 грн. 24 коп.
Таким чином ОСОБА_13 , обіймаючи посаду командира ІНФОРМАЦІЯ_12 , діючи умисно, з корисливих мотивів у період часу з 13.05.2022 по 22.06.2022 під час воєнного стану, через ОСОБА_16 , який знаходився за адресою: АДРЕСА_3 , здійснив продаж предметів гуманітарної допомоги ОСОБА_17 , а саме одного тепловізійного монокуляра AGM Asp-MicroTM-384, а решту 27 тепловізійних монокулярів AGM Asp-MicroTM-384, перебуваючи на території м. Черкаси, більш точне місце знаходження не встановлено, з метою отримання прибутку, продав третім особам вартість яких становить 1 542 809 грн. 24 коп., що у 1 243 рази перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян та згідно примітки до ст. 201-2 КК України є великим розміром. 
Таким чином, ОСОБА_13 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушенні, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України, а саме у продажі предметів гуманітарної допомоги службовою особою з використанням службового становища, з метою отримання прибутку, вчиненому у великому розмірі під час воєнного стану.

В судовому засіданні обвинувачений  ОСОБА_13  вину у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України не визнав, суду пояснив, що в межах судового розгляду досліджено письмові докази, відповідно до яких орган досудового розслідування так і не встановив, чи дійсно вказані в обвинуваченні 28 тепловізійних монокулярів AGM Asp-Micro TM-384 були отримані добровольчим формуванням №6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , як гуманітарна допомога, кому, де і коли вони були реалізовані.
Стороною захисту та ним станом на 13.11.23 встановлено особу яка передавала гуманітарну допомогу від «Діаспора Чикаго США» з закордону до добровольчого формування № НОМЕР_1 в Черкасах, це ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_14 , який проживає в Ісландії. Безпосередньо останній був допитаний в судовому засіданні та повідомив, що тепловізори у кількості 28 штук ніколи не направляв як благодійну допомогу, всі тепловізори які він відправляв в Україну, він направляв під замовлення конкретних людей за допомогою « ІНФОРМАЦІЯ_15 », інколи люди не забирали вказані речі і він просив хлопців передати вказані речі іншим особам, які їх потребували та мали можливість сплатити за них фактичну вартість, за яку ОСОБА_18 їх купляв. 
Тобто ОСОБА_18 і був тією особою, яка формувала гуманітарну допомогу для ІНФОРМАЦІЯ_16 та він не передавав на добровольче формування 28 тепловізійних монокулярів AGM Asp-Micro TM-384, і ці обставини узгоджуються з фактичними матеріалами справи, все що було направлено до БФ « ІНФОРМАЦІЯ_17 » все було отримано, обліковано та передано на ІНФОРМАЦІЯ_16 , серед цих предметів 28 тепловізійних монукулярів не було.
Виникає питання, як навіть теоретично він міг продати те, чого не отримував, та що нам навіть не направлялось з закордону ОСОБА_18 .
Також повідомив, що відмовлється відповідати на запитання прокурора.

На думку державного обвинувачення вина обвинуваченого ОСОБА_13 у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України підтверджується наступними доказами: 

- показами свідка  ОСОБА_17 , який в судовому засіданні пояснив, що  що він працює фельдшером медичної допомоги. В нього була потреба в військовій амуніції, так як він міг потрапити на фронт. Він знайшов номер телефону благодійного фонду в соціальній мережі «facebook», зателефонувавши за номером телефону, йому надали номер ОСОБА_13 , для спілкування з приводу потреби, зателефонувавши до ОСОБА_19 , він повідомив, що в нього є потреба в плитоносці, медичній розгрузці, засобі нічного бачення. ОСОБА_13 повідомив, що йому потрібно особисто приїхати до території КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 ». Приїхавши біля будівлі він побачив в автомобілі ОСОБА_13 на території підприємства, та останній продемонстрував в багажнику каски та іншу амуніцію, назвавши їх вартість, після чого вони вдвох піднялися на другий поверх до кабінету ОСОБА_13 , де лежала інша військова амуніція, тепловізора на той час не було. В зв`язку з тим, що тепловізора не було ОСОБА_13 зв`язав його з ОСОБА_20 , який перебував за кордоном, і він зрозумів, що ОСОБА_20 мав передати йому якимось чином цей тепловізор із-за закордону. ОСОБА_20 йому назвав ціни на всю амуніцію, яка йому була потрібна, шолом плитоноску та тепловізор. Коли амуніція прибула до України, ОСОБА_20 його зв`язав з чоловіком на ім`я ОСОБА_21 , який передав йому амуніцію, а він на прохання ОСОБА_20 розрахувався готівкою з останнім. ОСОБА_21 перед отриманням коштів від нього сказав, щоб він зателефонував ОСОБА_20 з приводу передачі коштів. ОСОБА_21 йому повідомив, що вказані речі, а саме плитоноску, прибор нічного бачення та іншу амуніцію він для нього отримав від ОСОБА_22 під час передачі амуніції не був присутнім та він йому в подальшому не телефонував. Чи пропонував йому ОСОБА_13 отримати амуніцію на безоплатній основі у разі надання офіційного відношення від військової частини, він не пам`ятає, чи проводив він фіксацію розмови з ОСОБА_13 на технічні засоби, він не пам`ятає. Кому належать вказана амуніція йому невідомо. Жодного разу управління Служби Безпеки України він не відвідував. На зустрічі з ОСОБА_13 був одягнений у футболці, яку йому надав його товариш, що за товариш він не пам`ятає. Крім. отримання контактного телефону ОСОБА_20 , більше жодної інформації та розмов з приводу амуніції з ОСОБА_19 він не вів; 
- показами свідка  ОСОБА_16 , який в судовому засіданні  показав, що він є пенсіонером. До нього зателефонував ОСОБА_18 та повідомив йому, що йому потрібно зустрітися з «фельдшером» та передати останньому військову амуніцію, він і раніше на прохання ОСОБА_23 передавав військовим амуніцію, інколи речі, які належали ОСОБА_24 він забирав у ОСОБА_13 . ОСОБА_18 купував речі на прохання людей за кордоном, а він їх передавав декілька разів. Від ОСОБА_13 речі на продаж не отримував, він розумів, що ОСОБА_20 передавав ці речі до України по « ІНФОРМАЦІЯ_18 » та якимось іншим шляхом. В червні 2022 року йому зателефонував «ОСОБА_116», як його звати не пам`ятає, він попросив щоб він віддав йому військові речі, які передав йому ОСОБА_20 .
ОСОБА_20 сказав йому: «Хай людина перевірить військову амуніцію, якщо його все влаштовує то хай забирає». Коли вони зустрілися, то «ОСОБА_116» перевіряв тепловізор, та повідомив йому, що він не встиг перерахувати гроші на картку ОСОБА_20 , а тому попросив, щоб він взяв у нього кошти за амуніцію, при цьому ОСОБА_20 нічого не повідомляв йому, що «ОСОБА_116» повинен йому передавати кошти, тому повідомив «ОСОБА_115», що йому невідомо ні про які гроші, та вказав «ОСОБА_115» набрати ОСОБА_20 , щоб той підтвердив, що йому треба брати гроші.
«ОСОБА_116» в його присутності набрав ОСОБА_20 та повідомив, що він не встиг покласти гроші на картковий рахунок ОСОБА_20 , просив останнього залишити кошти йому, ОСОБА_20 попросив його взяти гроші у «ОСОБА_117», після чого він отримав кошти від ОСОБА_117 в сумі 70 тисяч гривень номіналом купюр по 1 тисячі гривень, після чого, відразу з`явилися співробітники правоохоронних органів та вручили йому ухвалу на проведення обшуку, обшукали автомобіль та вилучили військову амуніцію. Ранійше він також передава начеб-то 2 тепловізори ОСОБА_25 , які отримував « ІНФОРМАЦІЯ_19 » від ОСОБА_20 . З приводу 27 тепловізорів, він ніколи нічого не чув від ОСОБА_13 та ОСОБА_23 та їх не бачив. Все майно, яке було в нього вилучено, належить ОСОБА_18 . ОСОБА_18 купував за власний кошт по факту дефіцитне військове обладнання для людей, які не могли знайти його у нас в країні, а в подальшому перераховували ОСОБА_20 фактичну вартість вказаного обладнання, в багатьох випадках частину придбаного ОСОБА_26 військова амуніція передавалася взагалі безкоштовно, ніхто ніколи на цьому не заробляв. ОСОБА_18 навіть іноді купував дефіцитну військову амуніцію, не маючи прохання від людей та відправляв до України, на той випадок якщо в когось виникне потреба, то він швидко закриє цю потребу; 
- показами  ОСОБА_27 , який в судовому засіданні пояснив, що є приватнии підприємцем та депутат ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_13 йому відомий та з останній познайомив його з ОСОБА_26 , як з людиною, яка могла йому допомогти придбати за кордоном необхідну військову амуніцію. З ОСОБА_20 він спілкувався в подальшому, щодо придбання військової амуніції. Так 21.03.2022 він перерахував ОСОБА_28 на американській рахунок 5000 доларів США, 15.04.2022 також перерахував 12000 доларів США, всю цю амуніцію він отримав частково на КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » та на « ІНФОРМАЦІЯ_18 » отримав його помічник, це були шоломи, тепловізори та коліматори, які в подальшому були передані як гуманітарна допомога на військові частини про що було прозвітовано; 
- показами свідка  ОСОБА_29 , який в судовому засіданні пояснив, що він працює державним інспектором ІНФОРМАЦІЯ_20 , в травні 2022 здійснював оформлення гуманітарних вантажів, перетин здіснювався на підставі відповідних декларацій. Речі були в сумках, кількості та які саме речі були - не пам`ятає. У разі, якщо митник не перевіряє сумки, то за це можуть притягнути до відповідальності, але були випадки непоодинокі коли митницю перетинав гуманітарний вантаж, а до місця призначення вантаж не надходив; 
- показами свідка   ОСОБА_15 , який в судовому засіданні пояснив, що є приватним підприємцем і в травні 2022 перевозив гуманітарний вантаж до м. Черкаси, на прохання свого знайомого ОСОБА_30 , який повідомив йому, що людям потрібна допомога в перевезенні через кордон гуманітарного вантажу. Так як він перебував в Республіці Польща, то він погодився допомогти. До нього під`їхав чоловік та перевантажив 9 сумок. На кордоні митники перевірили вибірково лише одну сумку, потім він передав вказаний вантаж ОСОБА_31 , а він вже передавав вантаж далі, про те куди і кому передавати вантаж йому повідомляла особа на ім`я ОСОБА_20 в телефонному режимі; 
- показами свідка   ОСОБА_32 , який в судовому засіданні пояснив, що він безробітним. В 2022 на прохання ОСОБА_20 , з яким познайомився в групі месенджера «Viber», перевозив гуманітарний вантаж на благодійний фонд в місті Черкаси. Він проходив митний контроль з вантажем у кількості приблизно 10 сумок, митники перевірили лише одну, сам особисто в сумки він не заглядав. Основна частина сумок була відправлена поштою, а решту він передав особі, контакт якої дав йому ОСОБА_20 . Акт приймання передачі не складали; 
- показами свідка  ОСОБА_33 , який в судовому засіданні пояснив, що він дійсно забирав у м. Львові 4-5 сумок, які привіз в Черкаси та передав ОСОБА_13 та його помічнику в м. Черкасах, що було в сумках йому не відомо; 
- показами свідка  ОСОБА_34 , яка в судовому засіданні повідомила суд, що є головою правління БФ « ІНФОРМАЦІЯ_17 ». В травні 2022 фонд не отримував 28 тепловізорів. Отриманий гіманітарний вантаж у кількості 3-5 сумок, було комісійно оглянуто та складено відповідний акт огляду, в подальшому вся вказана військова амуніція передана за потребою; 
- показами свідка  ОСОБА_35  в судовому засіданні пояснила, що у 2022 році займалась волонтерством, була велика кількість запитів на тепловізори. Так вона познайомилась з ОСОБА_26 , який допомагав купляти військову амуніцію за кордоном. Він купляв її дешевше ніж в Україні, а вона перераховувала на його картку кошти. Часто ОСОБА_18 докладав власні кошти, якщо не вистачало. Потім амуніцію передавав через ОСОБА_36 . ОСОБА_13 вона не знає та не контактувала з ним; 

- даними витягу з ЄРДР №12022250000000113 від 04.05.2022 року відповідно до якого: «04.05.2022 до СУ ГУНП в Черкаській області надійшли матеріали УСБУ в Черкаській області за фактом можливого продажу товарів (предметів) гуманітарної допомоги, з метою прибутку, вчиненого за попередньою змовою групою осіб на території Черкаської області, під час воєнного стану (ЖЕО 240)», правова кваліфікація за ч. 3 ст. 201-2 КК України (том 1 а.м.к.п.1);
- даними рапорта оперуповноваженого 1 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Черкаській області від 02.05.2022 №5/1/654 про виявлення кримінального правопорушення відповідно до якого в ході проведення оперативно-розшукових заходів в діях депутата ІНФОРМАЦІЯ_5 , директора КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » ОСОБА_13 , керівника благодійного фонду « ІНФОРМАЦІЯ_17 » ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 виявлено ознаки вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України, як незаконне використання (розпорядження) гуманітарною допомогою, з метою отримання прибутку, вчинене у значному розмірі за попередньою змовою групою осіб під час воєнного стану.
За отриманою інформацією встановлено, що, ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_4 , залучивши керівника благодійного фонду « ІНФОРМАЦІЯ_17 » ОСОБА_40 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , зареєстровану за адресою: АДРЕСА_5 , ОСОБА_38 ІНФОРМАЦІЯ_22 зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_6 , ОСОБА_39 ІНФОРМАЦІЯ_23 зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_7 , використовуючи своє службове становище налагодив механізм привласнення гуманітарної допомоги військового призначення, а саме: військові шоломи, бронежилета, тактичні розгрузки, тощо. Так, найближчим часом благодійний фонд « ІНФОРМАЦІЯ_17 » очікує прибуття чергової гуманітарної допомоги військового призначення на суму більше 1 мільйона гривень. В результаті, від реалізації нової партії вказаної продукції учасники противоправної схеми отримають прибуток близько 500 тисяч гривень.
У зв`язку із вищевказаним, вбачає за доцільне матеріали до слідчих органів з метою подальшого внесення відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань за ч. 3 ст. 201-2 КК України та початку досудового розслідування в порядку ст. 214 КПК України (том 1 а.м.к.п. 3); 
- даними заяви ОСОБА_17 є від 07.05.2022 відповідно до якої він надає добровільну згоду на залучення його до негласних слідчих (розшукових дій) у кримінальному провадженні №12022250000000113 від 04.05.22 за ч. 3 ст. 201-2 КК України (том 1 а.м.к.п.7); 
- даними постанови від 07.05.2022 про залучення особи до конфіденційного співробітництва та проведення інших негласних слідчих (розшукових) дій відповідно до якої залучено до конфіденційного співробітництва та проведення інших негласних слідчих (розшукових) дій ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_24 в кримінальному провадженні №12022250000000113 від 04.05.2022. ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_24 надані роз`яснення та витяги у друкованому вигляді із ст.ст. 110, 246, 250, 251, 260, 263,269, 270, 271, 271, 275 КПК України та ст. 43 Конституції України, попереджений про кримінальну відповідальність за ст. 387 КК України за розголошення досудового розслідування (том 1 а.м.к.п. 8-9); 
- даними ухвали слідчого судді Придніпровського районного суду м. Черкаси від 22.06.2022 року (справа № 711/2673/22) відповідно до якої надано дозвіл на проведенні обшуку в нежитловому приміщенні за адресою: АДРЕСА_2 , яке згідно ДРРПнМ належить ІНФОРМАЦІЯ_25 в особі ІНФОРМАЦІЯ_5 в господарському віданні комунального підлприєиства « ІНФОРМАЦІЯ_26 » з метою відшукання «гуманітарної допомоги (військове спорядження)», документів, які стосуються отримання «гуманітарної допомоги (військового спорядження)», комп`ютерної техніки та персональних комп`ютерів на якій мржуть зберігатися електронні документи щодор «гуманітарної допомоги (військове спорядження)», мобільних телефонів ОСОБА_13 на яких можуть зберігатися електронні документи щодо продажу «гуманітарної допомоги «військове спорядження» та листування і телефонні з`єднання між іншими особами які причетні до вчинення злочину (том 1 а.м.к.п.10-13); 
- даними протоколу обшуку від 22.06.2022 року з флеш картою до нього, за участю захисника ОСОБА_41 , ОСОБА_13 та інших осіб, понятих - ОСОБА_42 , ОСОБА_43 відповідно до якого в період з 21 год. 10 хв. до 03 год. 56 хв. 23.06.2022 був проведений обшук нежитлового приміщення 3-х поверхового за адресою: АДРЕСА_2 , де розташоване КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 ». В ході обшуку були виявлені та вилучені: 
- чорнові записи із переліком військової амуніції і вартості та колімат: «Feyachi» 5417 MIK, штрих код X0031J2J4N, які опечатано спеціалізованого пакету 7084629; 
- розпорядження від 11.03.2022 № 80 про погодження кандидата посаду; 
- дві аптечки заповненні ліками зарубіжного походження; 
- 4 - ри військові кепки із штих кодом X001RHCB9;
- 6 - ть ременно - поясні сумки із позначкою на пакеті X002R8P2LВ Yakeda Quick Release Milit; 
- 2 плитоноски без плит YAKEDA Release Milit з підсумками для магазинів; 
- підсумки 3 шт. Hoanan X002ih0RPX; 
- кевларовий шолом розмір ХL; 
- розвантажувальний желет № PVC-V547; 
- окуляри 1 шт. в чорному чохлі Х0026ZMXJ9; 
- перчаткаи пара HIKEMAN TACTICAL ARMY X001V334BX; 
- 3 пачки наколінники та налокітники в кожному пакеті 2 наколінника та 2 налокотника Tactical combat Knec & EL6/ Protec; 
- сумка синього кольору із біркою WAW штрих код 0080 L0132434; 
- перчатки тактичні КЕМІ МОТО X002RZ4XIR; 
- 2 пари тактичних рукавиць М-РАСТ; 
- 3 навушники WALKERS RALOR; 
- 2 пачки із наколінниками та налокітниками в кожній пачці пара наколінників та пара налокітників X002E9QQBN; 
- 3 ремені запаковані в зелений пакет X002OAGXOB; 
- 2 шт. окулярів SPOSUNE TACTICAL GOGGLES INSTRUCTIONS; 
- 2 шт. окулярів XAEGIS TACTICAL EYEWEAR INTER, X0026ZMXJ9; 
- 2 пакети із наколінниками та налокітниками в кожному пакеті 2 наколінника та 2 налокітника Action Union Professi...te Outdoor sports (CP), X002I1XN31; 
- синя сумкак поліетиленова із біркою NAME: ОСОБА_44 , ID: НОМЕР_2 ; 
- аптечки 47 шт. із медикаментами в середині, які закриті при вилученні. В середині знаходяться препарати іноземного виробництва перелік яких зафіксовано на відео камеру, українського виробництва «індивідуальний перев`язувальний пакет та хлоргенцит»; 
- 3 підсумки в пакеті LPN РМ 862098822; 
- 3 підсумки в пакеті HO AN AN, X002IHORPX; 
- ремінь тактичний без маркування чорного кольору.
До даного протоколу надані заперечення від 23.06.22 за підписами: ОСОБА_13 , ОСОБА_42 , ОСОБА_41 , ОСОБА_45 відповідно до якого:
1.Телефон у ОСОБА_13 було вилучено до пред`явлення ухвали від 22.06.22 року про надання дозволу на обшук.
2.Протокол обшуку складався (заповнювався) в процесі проведення обшуку, а не після завершення слідчої дії.
3.Під час проведення слідчої дії здійснювалась фіксація (фотографіх) за допомогою мобільного телефону «Iphone» . Дана обставина не зазначена в протоколу обшуку.
4.Під час обшуку слідчим не було роз`яснено, яке саме значення для к/п № 12022250000000113 мають вилучені речі. Також слідчим не було пояснено виходячи з яких обставин він дійшов висновку, що вилучені речі підпадають під визначення «гуманітарна допомога».
5.Слідчим було відмовлено в клопотанні щодо детального опису вмісту аптечок, які вилучались.
6.Всі вилучені речі є власністю ОСОБА_13 , бійців ІНФОРМАЦІЯ_27 , частина вилучених речей була призначена для передачі військовим ЗСУ та працівниками МВС.
Інші заперечення будуть надані в подальшому.
Судом досліджено відеозапис проведення обшуку, який знаходится на флеш карті, яка додана до протоколу обшуку (том 1 а.м.к.п.14-20); 
- даними ухвали слідчого судді Придніпровського районного суд ум. Черкаси від 22.06.2022 року (справа №711/2675) відповідно до якої надано дозвіл на проведення обшуку в транспортному засобі Volkswagen Golf, д.н.з. НОМЕР_3 , VIN/ НОМЕР_4 , яким користується ОСОБА_16 , з метою відшукання «гуманітарної допомоги (військове спорядження)», документів, які стосуються отримання «гуманітарної допомоги (військового спорядження)», комп`ютерної техніки та персональних комп`ютерів на якій мржуть зберігатися електронні документи щодор «гуманітарної допомоги (військове спорядження)», мобільних телефонів ОСОБА_13 на яких можуть зберігатися електронні документи щодо продажу «гуманітарної допомоги «військове спорядження» та листування і телефонні з`єднання між іншими особами які причетні до вчинення злочину (том 1 а.м.к.п.21-24); 
- даними протоколу обшуку від 22.06.2022 року з флеш картою до нього, відповідно до якої в період з 19 год. 29 хв. до 19 год. 42 хв. за участю ОСОБА_16 , вприсутності понятих ОСОБА_46 , ОСОБА_47 був проведений обшук в транспортному засобі Volkswagen Golf, д.н.з. НОМЕР_3 , VIN/ НОМЕР_4 , який знаходився за адресою: АДРЕСА_3 біля домоволодіння. В ході проведення обшуку було виявлено та вилучено:
- плитоноска ONETIGRIS в середені якої дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10ч12, серійний номер 210324-75), яккі були упаковані та опечатині в спеціалізований пакет; 
- комплкт печаток М- PaCT МРТ- 78-009;
- паперова коробка з тепловізором AGM Asp-Micro Model: ТМ384, яка була поміщена та опечатана в спеціалізований пакет SUD3088773; 
- паперова коробка з тактичними активними наушниками ACT FIKE Model: М8055, яка була поміщена та опечатана в спеціалізований пакет SUD2048267; 
- мобільний телефон марки Редмі з сім картою мобільного оператора ІНФОРМАЦІЯ_28 та ІНФОРМАЦІЯ_29 одягнутий в силіконовий чохол; 
- тактичні окуляри; 
- грошові кошти в сумі 70 тис. грн., кожна купюра номіналом 1000 грн., які були передані ОСОБА_17 ОСОБА_16 під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій за придбання військової амуніції.
Судом досліджений відеозапис проведенні обшуку, який знаходиться на флеш носії, який доданий до протоколу обшуку (том 1 а.мс.к.п.25-30); 
- даними ухвали слідчого судді Придніпровського районного суду м. Черкаси від 22.06.2022 року (справа №711/2676/22) відповідно до якої надано дозвіл на проведення обшуку в житловому будинку з прибудовами, а саме приміщення № 2-1 площею 3,2 кв.м., № 2-2 площею 6,4 кв.м., № 2-3 площею 9,7 кв.м. площею 13,9 кв.м., А-1, а(1) розташований за адресою: АДРЕСА_8 , який на праві приватної власності належить ОСОБА_48 , з метою відшукання «гуманітарної допомоги (військове спорядження)», документів, які стосуються отримання «гуманітарної допомоги (військового спорядження)», комп`ютерної техніки та персональних комп`ютерів на якій мржуть зберігатися електронні документи щодор «гуманітарної допомоги (військове спорядження)», мобільних телефонів ОСОБА_13 на яких можуть зберігатися електронні документи щодо продажу «гуманітарної допомоги «військове спорядження», мобільних телефонів ОСОБА_16 на яких можуть зберігатися електронні документи щодо продажу «гуманітарної допомоги (військову спорядження)» та листування і телефонні з`єднання між іншими особами які причетні до вчинення злочину для встановлення причетності ОСОБА_13 , ОСОБА_16 та інших осіб до вчинення тяжкого кримінального злочину (том 1 а.м.к.п. 31-33); 
- даними протоколу обшуку від 22.06.2022 року з флеш картою до нього, відповідно до якого в період з 21 год. 58 хв. до 22 год. 10 хв. за участю ОСОБА_16 був проведений обшук в житловому будинку з прибудовою розташованому за адресою: АДРЕСА_9 . В ході обшуку було виявлено та вилучено: 
- дві плитоноски без підсумків, які були поміщені та опечатані в спеціалізований пакет SUD4029170; 
- дві металеві пластини сірого кольору із написаними маркером позначками #16 та 471 для захисту спини та грудної клітки із двома підкладками чорного кольору схожих на паралон та дві металеві пластни для захисту лівого та правого боку тіла, які були упаковані та опечатані до спеціалізованого пакету SUD4029172;
- дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10ч12, серійний номер 210324-75), які були упаковані та опечатині в спеціалізований пакет ; 
- одна пара нагрудників; 
- кепка Condor flex cap.multicam.L/XL; 
- дві кепки;
- одна пара берци Free solder розмір 43; 
- футболка поло, торгова марка MAGCOMSEN, клас: перший клас, категорія безпеки клас Б; 
- сумка синього кольору із штрих кодом 0117SK484830; 
- дві військові аптечки із вмістом; 
- два турнікета; 
- 3 окулярів Dakota Meets ANSI Z87.1+Standards, 1 окуляри Radnor та 1 металевий тримач на шолом; 
- паперова коробка із тактичними навушниками «ACT FIKE».
Судом досліджено відеозапис проведення обшуку, який знаходиться на флеш карті, яка приєднана до протоколу обшуку (том 1 а.м.к.п.34-39); 
- даними ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 23.06.2022 (справа №711/2724/22) відповідно до якої надано дозвіл на проведення обшуку в житловому будинку з прибудовами літ. А-1, а, а1, а(2), а(3), а(4), а(6), а(7) , розташований за адресою: АДРЕСА_3 , який на праві приватної власності належить ОСОБА_49 , з метою відшукання: - Дві плитконоски; - Одна пара металевих бокових пластин; - Одна пара нагрудників; - 3 тактичні кепки; - Одна пара військового взуття з високим берцем; - Одна тактична кофта « ІНФОРМАЦІЯ_31 »; - Сумка синього кольору із штрих кодом 0117SK484830; - Дві військові аптечки із вмістом; - Два турнікета; - Тримач на шолом для відеокамери; - 4 тактичні окуляри RADTOR; - Паперова коробка із тактичними навушниками «ACT FIKE» (том 1 а.м.к.п.40-42); 
- даними ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 24.06.2022 (справа №711/2736/22) відповідно до якої накладено арешт на речі та документи, які вилучені за адресою: АДРЕСА_2 , а саме: - Чорнові записи із переліком військової амуніції і вартості та коліматор «Feyachi» 5417 М1К, штрих код Х0031J2J4N, які опечатано до спеціалізованого пакету 7084629; - Розпорядження від 11.03.2022 № 80 про погодження кандидата на посаду; - Дві аптечки заповненні ліками зарубіжного походження; - 4 ри військові кепки із штих кодом X001RHCB9; - 6 ть ременно поясні сумки із позначкою на пакеті X002R8P2LB Yakeda Quick Release Milit; - 2 плитоноски без плит YAKEDA із маркуванням X002R8A2LB; - Підсумки 3 шт. Hoanan X002ih0RPX; - Кевларовий шолом розмір XL; - Розвантажувальний желет № PVC-V547; - Окуляри 1 шт. в чорному чохлі X0026ZMXJ9; - Перчатки пара HIKEMAN TACTICAL ARMY X001V334BX; - 3 пачки наколінники та налокітники в кожному пакеті 2 наколінника та 2 налокітники Tactical combat Knec & EL6. Protec; - Сумка синього кольору із біркою WAW штрих код 0080 L0132434; - Перчатки тактичні KEMI MOTO X002RZ4XIR; - 2 пари тактичних рукавиць M-PACT; - 3 навушники WALKERS RALOR; - 2 пачки із наколінниками та налокітниками в кожній пачці пара наколінників та пара налокітників X002E9QQBN; - 3 ремені запаковані в зелений пакет X002OAGXOB; - 2 шт. окулярів SPOSUNE TACTICAL GOGGLES INSTRUCTIONS; - 2 шт. окулярів XAEGIS TACTICAL EYEWEAR INTER, X0026ZMXJ9; - 2 пакети із наколінниками та налокітниками в кожному пакеті 2 наколінника та 2 налокітника Action Union Professi…te Outdoor sports (CP), X002I1XN31; - Синя сумка поліетиленова із біркою NAME: ОСОБА_44, ID: НОМЕР_4 ; - Аптечки 47 шт. із медикаментами в середині, які закриті при вилученні. В середині знаходяться препарати іноземного виробництва перелік яких зафіксовано на відео камеру, українського виробництва «індивідуальний перев`язувальний пакет та хлоргенцит»; - 3 підсумки в пакеті LPN PM 862098822; - 3 підсумки в пакеті HOANAN, X002IHORPX; - Ремінь тактичний без маркування чорного кольору (том 1 а.м.к.п.44-48); 
- даними ухвали слідчого судді Придніпровського районного суду м. Черкаси від 24.06.2022 (справа №711/2732/22) відповідно до якої накладено арешт на речі та документи, вилучені у транспортному засобі Volkswagen Golf, д.н.з. д.н.з. НОМЕР_3 , VIN/ НОМЕР_4 , яким користується ОСОБА_16 , а саме: - плитоноска та дві металеві пластини; - тактичні рукавиці ІНФОРМАЦІЯ_32 ; - паперова коробка з тепловізором ASD-MICRO; - паперова коробка з тактичними активними наушниками ACT FIKE; - мобільний телефон марки Редмі з сім картою мобільного оператора ІНФОРМАЦІЯ_28 та ІНФОРМАЦІЯ_29 одягнутий в силіконовий чохол; - тактичні окуляри (том 1 а.м.к.п.49-52); 
- даними ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 24.06.2022 (справа №711/2734/22) відповідно до якої був накладений арешт на речі вилучені в житловому будинку з прибудовою за адресою: АДРЕСА_9 : - Дві плитоноски; - Одна пара металевих пластин; - Одна пара металевих бокових пластин; - Одна пара нагрудників; - 3 тактичні кепки; - Одна пара військового взуття з високим берцем; - Одна тактична кофта « ІНФОРМАЦІЯ_31 »; - Сумка синього кольору із штрих кодом 0117SK484830; - Дві військові аптечки із вмістом; - Два турнікета; - Тримач на шолом для відеокамери; - 4 тактичні окуляри RADTOR; - Паперова коробка із тактичними навушниками «ACT FIKE» (том 1 а.м.к.п. 53-54); 
- даними протоколу огляду від 01.07.2022 року з фотозображеннями, відповідно до якого був проведений огляд доказів вилучених в ході обшуків нежитлового приміщення КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 », транспортного засобу Volkswagen Golf, д.н.з. д.н.з. НОМЕР_3 та за місцем мешкання ОСОБА_16 .
Оглядом встановлено перелік вилученого майна та їх характерні відмінності. Під час огляду оглянуто наступні предмети та речі:
-дві плитоноски YAKEDA Quick Release Milit з підсумками для магазинів, які вилучені в приміщенні КП " ІНФОРМАЦІЯ_6 ».
-опечатаний спеціалізований пакет SUD3088773 вилучено в ТЗ Фольцваген в середину якого один AGM Asp-Micro Model ТМ 384.
-синій опечатаний пакет із написами «вилучено в ТЗ Фольцваген» в середині якого знаходиться коробка із тактичними навушниками ACT FIRE Model: М8055G та опечатаний спеціальний пакет SUD2048267 із написом «вилучено за адресою: АДРЕСА_9 » в середині якого знаходиться коробка із тактичними наушниками ACT FIRE Model: М8055G.
-опечатаний спеціалізований пакет SUD4029170 із написом «вилучено АДРЕСА_9 в середині дві плитог носки без підсумків.
-опечатаний спеціалізований пакет SUD4029172 із написом «вилучено АДРЕСА_9 . В середині дві металеві пластинеи сірого кольору із написаними маркером позначками #16 та 471 для захисту спини та грудної клітки із двома підкладками чорного кольору схожих на паралон та дві металеві пластини для захисту лівого та правого боку тіла.
-опечатаний пакет із написами «вилучено в ТЗ Фольцваген» в середині плитоноска ONETIGRIS в середині якої дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10х12, серійний номер: 210324-75).
-опечатаний спеціалізований пакет SUD4029173 із записом «вилучено АДРЕСА_9 » в середині якого знаходиться: 1. одна пара взуття - берци Free soldir розмір 43; 2. кепка Condor flex cap, multicam L XL; 3. дві кепки; 4. Футболка поло, торгова марка MAGCOMSEN, клас: перший клас, категорія безпеки клас Б.
-опечатаний спеціалізований пакет 7084629 із написами «коліматор та чорнові записи» вилучено за адресою: АДРЕСА_2 , в середині якого знаходяться: 1. Коліматор Feyachi 5417 МІК; 2. Чорнові записи із назвами військової амуніції та вартості кожної.
-опечатаний спеціалізований пакет SUD4029171 із написом «дві військові аптечки з вмістом: два турнікети, сумка синього кольору та штрих кодом, за адресою: АДРЕСА_9 ». В середині пакету знаходиться дві аптечки в середині кожної знаходиться: два турнікета із написом TIME, ковдра ZULCO (ілюмінований нерозтяжний поліестр), ZULCO мяка алюмінієва шина, пластир та пластикові щипці.
-опечатаний спеціалізований пакет SUD2048266 із написом «4 пари тактичних окулярів, тримач для шолому вилучено по АДРЕСА_9 . В середині пакету знаходится: 3 окулярів Dakota Meets ANSI Z87.1+Standards, 1 окуляри Radnоr та 1 металевий тримач на шолом.
-шолом тактичний розмір XL із металевим тримачем, який вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-опечатаний спеціалізований пакет 784631 із написом «вилучено тактичні рукавиці М-РаСТ в транспортному засобі Фольцваген». В середені пакету знаходяться комплект печаток М-РаСТ МРТ-78-009.
-паперовий пакет із написом «тактичні окуляри вилучені в ТЗ «Фольцваген» в середині якого знаходяться окуляри Radnоr 111,5 мм Z87.
-п`ять комплектів наколінників та налокітників із штрихкодом X002E9QQVN. В кожному комплекті знаходиться два наколінника та два налокітника. Два комплекту наколінників та налокітників із штрихкодом X00211XN31. В кожному комплекті два наколінника та два налокітника, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-три активні навушники WALKERS RAZOR, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-дві пари рукавиць М-РАСТ, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-прозорий поліетиленовий пакет із написом CLOVES та наклейкою HIKIMAN TACTICAL ARMI в середині якого одна пара рукавиць, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-одна пара рукавиць REMI MOTO , які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-двоє окуляр із двійним склом до нього SPOSUNE, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-три чорні футляри із окулірами ХА egis Tactical Eyewear 3 Inter, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-дев`ять підсумків для магазину ІНФОРМАЦІЯ_33 , які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-зелений поліетиленовий пакет в серидині якого знаходяться чотири ремні та три тримача, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-сумка поліетиленова синього кольору із биркою з текстом на іноземній мові в якій перевозилася військова амуніція через державний кордон України, яку вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-один розвантажувальний жилет чорного кольору ІТЕМ NO PVC-V547ВТ, яку вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-три комплекти військових сумок, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-чотири військові кепки, які вилучено за адресою: АДРЕСА_2 .
-49 аптечки із камуфльованої сумки. В середині кожної сумки знаходиься ідентичний один одному медичний склад засобів. Так в склад сумки: алюпластиковий компрес для опіків розміром 60 см на 50 см виготовлений в Китаї; хлоррексідін 100 мл, виробник Україна; металеві ножиці із позначкою «СС», індивідуальний перев`язувальний пакет 10 см на 18 см, вироблено в Україні; турнікет, 5-ть бинтів, виготовлено в Китаї; пластир вироблено в Китаї; 10-ть стерильних компреси виготовлені в Германії; 3 серветки просочені спиртом; два шприци ін`єкційні 2 мл, виготовлені в Україні та 2 ампули кетодекса виготовлені в Україні, одна пара гумових печаток, перманентний маркер вироблений в Китаї.

Після огляду речові докази поміщено в дві поліетиленові сумки синього кольору та опечатано барками із підписом слідчого та понятих. Аптечки поміщено та опечатано в два поліетиленові пакети чорного кольору (том 1 а.м.к.п.55-74); 
- даними постанови про уточнення постанови про визнання речовими доказами від 01.07.2022 року відповідно до якої: предмети і речі, які вилучені 22.06.2022 в ході обшуків, а саме:
- чорнові записи із переліком військової амуніції і вартості та колімат: «Feyachi» 5417 MIK, штрих код X0031J2J4N, які опечатано спеціалізованого пакету 7084629; 
- розпорядження від 11.03.2022 № 80 про погодження кандидата посаду; 
- дві аптечки заповненні ліками зарубіжного походження; 
- 4 - ри військові кепки із штих кодом X001RHCB9;
- 6 - ть ременно - поясні сумки із позначкою на пакеті X002R8P2LВ Yakeda Quick Release Milit; 
- 2 плитоноски без плит YAKEDA Release Milit з підсумками для магазинів; 
- підсумки 3 шт. Hoanan X002ih0RPX; 
- кевларовий шолом розмір ХL; 
- розвантажувальний желет № PVC-V547; 
- окуляри 1 шт. в чорному чохлі Х0026ZMXJ9; 
- перчаткаи пара HIKEMAN TACTICAL ARMY X001V334BX; 
- 3 пачки наколінники та налокітники в кожному пакеті 2 наколінника та 2 налокотника Tactical combat Knec & EL6/ Protec; 
- сумка синього кольору із біркою WAW штрих код 0080 L0132434; 
- перчатки тактичні КЕМІ МОТО X002RZ4XIR; 
- 2 пари тактичних рукавиць М-РАСТ; 
- 3 навушники WALKERS RALOR; 
- 2 пачки із наколінниками та налокітниками в кожній пачці пара наколінників та пара налокітників X002E9QQBN; 
- 3 ремені запаковані в зелений пакет X002OAGXOB; 
- 2 шт. окулярів SPOSUNE TACTICAL GOGGLES INSTRUCTIONS; 
- 2 шт. окулярів XAEGIS TACTICAL EYEWEAR INTER, X0026ZMXJ9; 
- 2 пакети із наколінниками та налокітниками в кожному пакеті 2 наколінника та 2 налокітника Action Union Professi...te Outdoor sports (CP), X002I1XN31; 
- синя сумкак поліетиленова із біркою NAME: ОСОБА_44, ID: НОМЕР_2 ; 
- аптечки 47 шт. із медикаментами в середині, які закриті при вилученні. В середині знаходяться препарати іноземного виробництва перелік яких зафіксовано на відео камеру, українського виробництва «індивідуальний перев`язувальний пакет та хлоргенцит»; 
- 3 підсумки в пакеті LPN РМ 862098822; 
- 3 підсумки в пакеті HO AN AN, X002IHORPX; 
- ремінь тактичний без маркування чорного кольору;
- плитоноска ONETIGRIS в середені якої дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10ч12, серійний номер 210324-75), яккі були упаковані та опечатині в спеціалізований пакет; 
- комплкт печаток М- PaCT МРТ- 78-009;
- паперова коробка з тепловізором AGM Asp-Micro Model: ТМ384, яка була поміщена та опечатана в спеціалізований пакет SUD3088773; 
- паперова коробка з тактичними активними наушниками ACT FIKE Model: М8055, яка була поміщена та опечатана в спеціалізований пакет SUD2048267; 
- мобільний телефон марки Редмі з сім картою мобільного оператора ІНФОРМАЦІЯ_28 та ІНФОРМАЦІЯ_29 одягнутий в силіконовий чохол; 
- тактичні окуляри; 
- грошові кошти в сумі 70 тис. грн., кожна купюра номіналом 1000 грн., які були передані ОСОБА_17 ОСОБА_16 під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій за придбання військової амуніції.
- дві плитоноски без підсумків, які були поміщені та опечатані в спеціалізований пакет SUD4029170; 
- дві металеві пластини сірого кольору із написаними маркером позначками #16 та 471 для захисту спини та грудної клітки із двома підкладками чорного кольору схожих на паралон та дві металеві пластни для захисту лівого та правого боку тіла, які були упаковані та опечатані до спеціалізованого пакету SUD4029172;
- дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10ч12, серійний номер 210324-75), які були упаковані та опечатині в спеціалізований пакет ; 
- одна пара нагрудників; 
- кепка Condor flex cap.multicam.L/XL; 
- дві кепки;
- одна пара берци Free solder розмір 43; 
- футболка поло, торгова марка MAGCOMSEN, клас: перший клас, категорія безпеки клас Б; 
- сумка синього кольору із штрих кодом 0117SK484830; 
- дві військові аптечки із вмістом; 
- два турнікета; 
- 3 окулярів Dakota Meets ANSI Z87.1+Standards, 1 окуляри Radnor та 1 металевий тримач на шолом; 
- паперова коробка із тактичними навушниками «ACT FIKE»,
визнані речовими доказами у кримінальному провадженні №12022250000000113 від 04.05.2022 (том 1 а.м.к.п. 75-96);
- даними листа ІНФОРМАЦІЯ_20 від 08.07.2022 №7.4.4/20-03/8.5/13229 відповідно до якого надіслано інформацію щодо ввезення в період з 24.02.2022 по 22.06.2022 на митну територію України товару - гуманітарна допомога та копії документів, які стали підставою для пропуску через митний кордон України цього товару на адресу військової частини НОМЕР_5 .
Також повідомлено, що відповідно до інформації, яка міститься в електронних базах даних ІНФОРМАЦІЯ_20 , не встановлено у вказаний період фактів пропуску через митний кордон України в зоні діяльності ІНФОРМАЦІЯ_20 на адресу Благодійного фонду « ІНФОРМАЦІЯ_17 » (код ЄДРПОУ НОМЕР_6 ), а також безпосередньо на адресу командира ІНФОРМАЦІЯ_34 військової частини НОМЕР_5 ОСОБА_13 .
Судом досліджено інформацію щодо ввезення в період з 24.02.2022 по 22.06.2022 на митну територію України товару - гуманітарна допомога та копії документів, які стали підставою для пропуску через митний кордон України цього товару на адресу військової частини НОМЕР_5 
Інформації, щодо фактів пропуску через митний кордон України в зоні діяльності ІНФОРМАЦІЯ_20 на адресу Благодійного фонду « ІНФОРМАЦІЯ_17 », а також безпосередньо на адресу командира ІНФОРМАЦІЯ_34 військової частини НОМЕР_5 ОСОБА_13 - не встановлено.
При вивченні інформації щодо ввезення в період з 24.02.2022 по 22.06.2022 на митну територію України в зоні діяльності ІНФОРМАЦІЯ_20 товару - гуманітарна допомога на адресу в/ч НОМЕР_5 виявлено, що в даній інформації зазначено - гуманітарна допомога та назви різних автомобілів, тільки у строчці №7 зазначено - гуманітарна допомога (військове спорядження), Отримувач: НОМЕР_7 ІНФОРМАЦІЯ_8 , військова частина НОМЕР_5 , АДРЕСА_2 , (том 1 а.м.к.п.97-99); 
- даними копії декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, особа яка здійснює декларування - ОСОБА_15 , Марка машини - OПЕЛЬ МОВАНО, номер машини - НОМЕР_8 , Відправник - Польща; Отримувач - Черкаська тер.громада. Вид допомоги - 1. Навушники 18 шт, 2. Тепловізори - 28 шт, 3. Каліматори - 4 шт, 4. Рюкзаки - 15 шт, 5. Окуляри - 20 шт, 6. Рукавиці - 30 шт, 7.Підсумки - 15 шт, 8.Плитоноски - 10 шт. (том 1 а.м.к.п.100-101); 
- даними копії сертифікату кінцевого споживання де споживачем зазначено: ІНФОРМАЦІЯ_35 , Черкаська територіальна громада №6 В/Ч НОМЕР_5 АДРЕСА_2 , а експортером зазначено: Діаспора Чикаго США .
Найменування і повний описк товару та кількість:
1.Навушники - 18
2.Тепловізори -28
3.Коліматори - 4
4.Рюкзаки - 15
5.Окуляри - 20
6.Перчатки - 30
7.Підсумки - 15
8.Плотоноски - 10
9.Рації, нічні прибори - 10 (том 1 а.м.к.м.102);
- даними листа т.в.о. командира військової частини ОСОБА_52 від 12.07.2022 №1164 відповідно до якого повідомляють, що військова частина НОМЕР_5 гуманітарну допомогу (військову амуніцію) та/або гуманітарну допомогу від громадянина ОСОБА_13 та громадянина ОСОБА_37 , а також пов`язаних з ними підприємств, установ, організацій, зазначених в запиті - не отримували.
Додатково повідомляють, що згідно листа командира військової частини НОМЕР_9 від 12.03.2022 №562, комунальним підприємством « ІНФОРМАЦІЯ_6 » надавались разові послуги із виділення екскаватора та автонавантажувача для виконання демонтажних робіт. Зазначена техніка забезпечувалась пальним за рахунок військової частини НОМЕР_5 (том 1 а.м.к.п.107); 
- даними листа т.в.о. командира військової частини НОМЕР_5 ОСОБА_52 від 07.07.2022 року №1111 відповідно до якого на адресу ІНФОРМАЦІЯ_36 направлені копії документів стосовно створення, комплектування та забезпечення ІНФОРМАЦІЯ_12 згідно додатку.
Додаток: 
1)Копія розпорядження міського голови м. Черкаси про утворення добровольчого формування КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » територіальної оборони, від 09.032.2022, не таємно, 1 примірник на 1 аркуші;
2)Копія Протоколу зборів ініціативної групи жителів ІНФОРМАЦІЯ_7 про утворення добровольчого формування № 6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , від 10.03.2022, не таємно, 1 примірник на 3 аркушах;
3)Копія Розпорядження міського голови м. Черкаси про погодження кандидата на посаду ІНФОРМАЦІЯ_10 від 11.03.2022 № 80-р, не таємно, 1 примірник на 1 аркуші;
4)Копія листа ІНФОРМАЦІЯ_37 про проведення спеціальної перевірки від 23.03.2022 №26/17, не таємно, 1 примірник на 1 аркуші;
5)Копія листа ІНФОРМАЦІЯ_38 про результати перевірки кандидатів на посаду командирів добровольчих формувань від 23.03.2022 №214, не таємно, 1 примірник на 2 аркушах;
6)Копія листа ІНФОРМАЦІЯ_38 про надання інформації щодо перевірки кандидатів у члени ІНФОРМАЦІЯ_39 від 27.04.2022 № 705/27/01-2022, не таємно, 1 примірник на 3 аркушах;
7)Копія подання командира військової частини НОМЕР_5 на призначення командира ІНФОРМАЦІЯ_12 № 6 від 08.04.2022, не таємно, 1 примірник на 1 аркуші;
8)Копія витягу із наказу командувача ІНФОРМАЦІЯ_40 про призначення командирів добровольчих формувань територіальних громад Черкаської області від 09.04.2022 № 155, не таємно, 1 примірник на 1 аркуші;
9)Копія контракту добровольця територіальної оборони від 09.04.2022, не таємно, 1 примірник на 3 аркушах;
10)Копія списку членів добровольчого формування № 6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , не таємно, 1 примірник на 2 аркушах;
11)Копія листа ІНФОРМАЦІЯ_37 про проведення перевірки від 05.05.2022 № 26/52, не таємно, 1 примірник на 1 аркуші;
12)Накладна від 18.03.2022 № 257, не таємно, 1 примірник на 1 аркуші;
13)Відомість перевірки наявної зброї виданої добровольчому формуванню № 6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , не таємно, 1 примірник на 1 аркуші.
Додатково повідомляють, що відповідно до статті 4 Закону України "Про основи національного спротиву" від 16.08.2021 № 1702-ІХ, добровольче формування № 6 ІНФОРМАЦІЯ_7 є військово- цивільною складовою територіальної оборони та не входить до структури військової частини НОМЕР_5 та ІНФОРМАЦІЯ_8 . У зв`язку з цим, зазначене добровольче формування не використовує в своїй назві зазначені позначення.
Також, військовою частиною НОМЕР_5 забезпечення одягом, амуніцією та іншим інвентарним військовим майном не здійснювалось.
На підставі наказу командувача ІНФОРМАЦІЯ_40 про призначення командирів добровольчих формувань територіальних громад Черкаської області від 09.04.2022 № 155, згідно розпоряджень командувача територіальної оборони від 17.03.2022 № 760/20/276дск та від 18.03.2022 № 760/3/291 дек, членів ІНФОРМАЦІЯ_12 забезпечено індивідуальною штатною зброєю та боєприпасами до неї (згідно додатку 12 та додатку 13).
Судом досліджено: 
- копія розпорядження міського голови м. Черкаси про утворення добровольчого формування КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » територіальної оборони, від 09.032.2022, в якому зазначено: 1. Утворити добровольче формування КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » територіальної оборони. 2. Погодити кандидата на посаду командира добровольчого формування КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » територіальної оборони ОСОБА_13 ; 
- копія Протоколу зборів ініціативної групи жителів ІНФОРМАЦІЯ_7 про утворення добровольчого формування № 6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , від 10.03.2022,; 
- копія Розпорядження міського голови м. Черкаси про погодження кандидата на посаду ІНФОРМАЦІЯ_10 від 11.03.2022 № 80-р, в особі ОСОБА_13 ; 
- копія листа ІНФОРМАЦІЯ_37 про проведення спеціальної перевірки від 23.03.2022 №26/17. За результатами перевірки згідно даних картотеки Управліня осіб, які перевірялися у зв`язку з допуском до державної таємниці, дані щодо перевіряємих осіб ОСОБА_13 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 та ОСОБА_55 відсутні.
Зазначені вище особи не перебувають на персонально-якісному обліку військовозобов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_41 ; 
- копія листа ІНФОРМАЦІЯ_38 від 23.03.2022 №214 про результати перевірки кандидатів на посаду командирів добровольчих формувань щодо: 1. ОСОБА_13 ; 2. ОСОБА_56 ; 3. ОСОБА_53 ; 4. ОСОБА_57 ; 5. ОСОБА_55 ; 
- копія листа ІНФОРМАЦІЯ_38 про надання інформації щодо перевірки кандидатів у члени ІНФОРМАЦІЯ_39 від 27.04.2022 № 705/27/01-2022; 
- копія подання командира військової частини НОМЕР_5 від 08.04.2022 року на призначення командира ІНФОРМАЦІЯ_12 ОСОБА_13 (не таємно); 
- копія витягу із наказу командувача ІНФОРМАЦІЯ_40 про призначення командирів добровольчих формувань територіальних громад Черкаської області від 09.04.2022 № 155, відповідно до якого п. 27. На підставі подання командира військової частини НОМЕР_5 Сил територіальної оборони від 08.04.2022 та протоколу зборів ініціативної групи призначено командиром добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_42 громадянина ОСОБА_13 (не таємно);
- копія контракту від 09.04.2022 добровольця територіальної оборони ОСОБА_13 укладеного з ІНФОРМАЦІЯ_8 в особі: командира військової частини НОМЕР_5 регіонального управління Сил територіальної оборони « ІНФОРМАЦІЯ_43 » полковника ОСОБА_58 (не таємно); 
- копія списку членів добровольчого формування № 6 ІНФОРМАЦІЯ_7 за підписом командира добровольчого формування ОСОБА_59 (не таємно);
- копія сертифіката кінцевого споживання за підписом командира ІНФОРМАЦІЯ_44 в/ч НОМЕР_5 ОСОБА_13 , де зазначено: Найменування і повний опис товару, кількість: 1. Навушники- 18; 2. Тепловізори - 28; 3. Коліматори - 4; 4. Рюкзаки - 15; 5. Окуляри - 20; 6. Перчатки - 30; 7. Підсумки - 15; 8. Плитоноски - 10; 9. Рації, нічні прибори - 10. П. 5. Ціль кінцевого використання товару: Майно буде використовуватись підрозділами Збройних Сил України;
- копія Акту приймання - передачі благодійної допомоги від 17.05.2022 року де зазначено, що Представник Благодійної організації « ІНФОРМАЦІЯ_45 »№ в особі голови правління ОСОБА_60 , що діє на підставі Статуту з однієї сторони - передав, а представник: ІНФОРМАЦІЯ_46 в особі командира ОСОБА_61 , що діє на підставі Розпорядження про призначення з іншої сторони - прийняв наступні речі: Найменування та кількість: Окуляри - 15 шт, Рукавиці - 25 шт, Рукавиці - 5 шт, Рюкзаки - 20 шт, Наколінники - 30 шт, Ремені - 10 шт, Ремені - 5 шт, Коліматори «Feyachi" - 4 шт, Навушники - 10 шт, Плитоноски - 5 шт. Сторони склали та підписали цей Акт про приймання-передачу безоплатної благодійної допомоги для подальшого використання за призначенням;
- копія Акту приймання-передачі благодійної допомоги від 18.05.2022 року відповідно до якого: Представник Благодійної організації « ІНФОРМАЦІЯ_45 » № 6 в особі голови правління ОСОБА_60 , що діє на підставі Статуту з однієї сторони - передав, а представник: ІНФОРМАЦІЯ_46 в особі командира ОСОБА_61 , що діє на підставі Розпорядження про призначення з іншої сторони - прийняв наступні речі: Найменування та кількість: РПС Yakeda - 1 щт, Підсумки Hoanan - 9 шт, Підсумки LPM - 6 шт. Сторони склали та підписали цей Акт про приймання-передачу безоплатної благодійної допомоги для подальшого використання за призначенням;
- копія Акту приймання-передачі благодійної допомоги від 18.05.2022 року відповідно до якого: Представник Благодійної організації « ІНФОРМАЦІЯ_45 » № 6 в особі голови правління ОСОБА_60 , що діє на підставі Статуту з однієї сторони - передає, та представник: ІНФОРМАЦІЯ_47 №6, в особі ОСОБА_59 , який прийняв з іншої сторони, склали підписали цей Акт про передачу безоплатної благодійної допомоги для подальшого використання за призначенням: Наменування та Кількість: Аптечка - 100 шт. (том 1 а.м.к.п.106-126);
- даними листа ІНФОРМАЦІЯ_20 від 20.07.2022 №7-4-17/8/13877 з якого вбачається, що згідно бази даних ІНФОРМАЦІЯ_20 , інформація про надходження гуманітарної допомоги, отримувачем якої є ОСОБА_62 ( ІНФОРМАЦІЯ_48 , мешкає за адресою: АДРЕСА_10 ) або ОСОБА_63 ( ІНФОРМАЦІЯ_49 , мешкає за адресою: АДРЕСА_11 ) за період з 24.02.2022 по 22.06.2022 відсутня.
Разом з тим, згідно інформації наявної в АСМО «Інспектор», громадянин ОСОБА_62 ( ІНФОРМАЦІЯ_48 ) здійснював декларування товарів гуманітарної допомоги при ввезенні на митну територію України транспортним засобом з р.н.з. НОМЕР_10 у період з 24.02.2022 по 22.06.2022, а саме: - 30.04.2022 через пункт пропуску « ІНФОРМАЦІЯ_50 » митного поста « ІНФОРМАЦІЯ_51 »; - 06.05.2022 та 14.05.2022 через пункт пропуску « ІНФОРМАЦІЯ_52 » митного поста « ІНФОРМАЦІЯ_51 ».
До листа дадані: 
- копія декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою від 30.04.2022, особа що здій снює декларування: ОСОБА_64 , Марка машини – Renault , номер машини - НОМЕР_10 , відправник - БФ «Благочинність і порядок» ГО « ІНФОРМАЦІЯ_53 », отримувач - « ІНФОРМАЦІЯ_54 », вид допомоги: Товар- Гуманітарна допомога, одяг, медицина - вагою 200 кг; 
- копія декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою: особа що здійснює декларевування - ОСОБА_62 , марка машини - Рено Трафік, номер НОМЕР_10 , відправник - « ІНФОРМАЦІЯ_55 », отримувач - БФ «Благочинність і порядок». Вид допомоги: Товар - Інвалідні коляски, ходулі та милиці, загальна вага - 150 кг;
- копія декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, особа що здійснює декларевування - ОСОБА_62 , марка машини - Рено Трафік, номер НОМЕР_10, відправник - « ІНФОРМАЦІЯ_55 », отримувач - БФ «Благочинність і порядок». Вид допомоги: Товар - 1. Одяг вживаний, 2. Взуття вживане, 3. Посуда пластик, 4. Рушники, Загальна вага: 400 кг. (том 1 а.м.к.п.127-134);
- даними листа ІНФОРМАЦІЯ_56 від 20.07.2022 №01/01-48/6352/01/01-48/1 відповідно до якого ІНФОРМАЦІЯ_57 (далі - ІНФОРМАЦІЯ_58 ) розглянуто запит ІНФОРМАЦІЯ_59 від 28.06.2022 № 387013/24/85-2022 щодо надання інформації у рамках досудового розслідування № 12022250000000113 від 04 травня 2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України, в частині отримання добровольчим формуванням ІНФОРМАЦІЯ_60 № 6 військова частина НОМЕР_5 гуманітарної допомоги.
На період дії воєнного стану Уряд спростив процедуру ввезення гуманітарної допомоги із-за кордону, відповідно до якої товари визнаються гуманітарною допомогою за декларативним принципом і не потребують прийняття відповідного рішення спеціально уповноважених державних органів.
Водночас інформують, що до ІНФОРМАЦІЯ_58 не надходили листи від ОСОБА_13 (командир добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_60 № 6 військова частина НОМЕР_5 ) та/або ОСОБА_66 (керівник благодійного фонду « ІНФОРМАЦІЯ_17 ») щодо необхідності ввезення із республіки Польща по спрощеному режиму митного оформлення «гуманітарної допомоги (військове спорядження)». Також, ІНФОРМАЦІЯ_58 не скеровувалися листи ОСОБА_13 та/або ОСОБА_66 щодо ввезення на територію України військового спорядження в якості гуманітарної допомоги.
Рішення щодо обґрунтування необхідності отримання від зазначених осіб гуманітарної допомоги ІНФОРМАЦІЯ_58 не приймала та військове спорядження не отримував (том 1 а.м.к.п. 132); 
- скріншоти повідомлень з Інтернет-сторінки на якій наявна переписка користувача « ІНФОРМАЦІЯ_61 » (т. 1 а.м.к.п.133-132);
- даними протоколу пред`явлення речей для впізнання від 25.07.2022 року відповідно до якого ОСОБА_15 були пред`явленні для впізнання речі, серед яких він впізнав річ, яку він привозив 12.05.2022 через кордон України на пункті пропуску Шегині під №2. ОСОБА_15 впізнає плитоноску під №2 за формою, кольором та розкраскою (том 1 а.м.к.п.139-140); 
- даними протоколу пред`явлення речей для впізнання від 25.07.2022 року відповідно до якого ОСОБА_15 були пред`явленні для впізнання речі. Кутний вказав на рукавиці під №4 та повідомив, що ваказані рукавиці він бачив 12.05.2022 при перетині кордну України в сумці ОСОБА_15 заявив, що впізнає рукавиці під №4 за кольором та візуально за формою (том 1 а.м.к.п.141-142); 
- даними протоколу пред`явлення речей для впізнання від 25.07.2022 року з картою пам`яті до нього, відповідно до якого ОСОБА_15 були пред`явленні для впізнання речі. Кутний впізнав під №4 тепловізор в коробці. Вказану коробку із тепловізором ОСОБА_15 бачив 12.05.2022 на митниці в с. Шишні 
Судом досліджено відеозаписи, які знаходиться на карті памяті, а саме проведення слідчих дій з ОСОБА_15 (том 1 а.м.к.п.143-145); 
- скріншоти Інтернет-сторінки з написом ОСОБА_67 , мобільний НОМЕР_11 та наявні фото сумок з написами (том 1 а.м.к.п.146-147); 
- даними ухвали ухвали слідчого судді Придніпровського районного суду м. Черкаси від 13.07.2022 року (справа №711/3057/22) про надання тимчасового доступу до бухгалтерської документації щодо отримання військової документації як благодійної допомоги, придбання та передачу військової амуніції та/або переміщення військової амуніції, обліку військової амуніції, які перебувають у володінні ІНФОРМАЦІЯ_62 військової частини НОМЕР_5 , що за адресою: АДРЕСА_2 , з можливістю вилучення оригіналів документів.
Після проведення експертиз необхідно повернути оригінали вилучених документів до добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_63 військова частина НОМЕР_5 , що за адресою: АДРЕСА_2 (том 2 а.м.к.п. 1-2); 
- даними протоколу тимчасового доступу до документів від 27.07.2022 року відповідно до якого у приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_36 розташованому за адресою: АДРЕСА_12 старшим слідчим СУ ГУНП в Черкаській області у період часу з 11 год. 15 хв. до 11 год. 25 хв. проведено тимчасовий доступ до документів, зазначених в ухвалі слідчого судді №711/3057/22 від 13.07.2002. В ході тимчасового доступу були вилучені наступні документи, а саме: 1. Супровідний лист на 1 аркуші; 2. Список членів ДФТГ №6 на 1 арк., 3. Відомість отримання спорядження на 3 арк. 
Судом досліджено. 
- лист командира ІНФОРМАЦІЯ_64 №6 В\Ч НОМЕР_5 ОСОБА_59 від 26.07.2022 року згідно якого: відповідно до вимог Ухвали від 13.07.2022 року про тимчасовий доступ до речей і документів надають наступні завірені належним чином копії: 1) Список членів добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_65 . 2) Відомість отримання спорядження добровольців ІНФОРМАЦІЯ_66 .
Стосовно отримання спорядження ДФТГ №6 повідомляють наступне.
ІНФОРМАЦІЯ_67 - воєнізований підрозділ, сформований на добровільній основі з громадян України, які проживають у межах території відповідної територіальної громади, який призначений для участі у підготовці та виконанні завдань територіальної оборони в межах території відповідної територіальної громади. Добровольче формування утворюється зборами ініціативної групи жителів територіальної громади у присутності командира військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил та уповноважених представників органу місцевого У самоврядування відповідної територіальної громади. Забезпечення матеріально-технічними засобами та фінансування діяльності добровольчих формувань здійснюється за рахунок і в межах коштів Державного бюджету України, місцевих бюджетів, а також з інших джерел, не заборонених законодавством. 
- Список добровольчого формування Черкаської територіальної громади №6 за підписом командира добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_65 ОСОБА_59 та ком андира військової частини НОМЕР_12 ОСОБА_68 , згідно якого у складі добровольчого формування перебуває 33 особи; 
- відомість отримання спорядження членами добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_65 відповідно до Журналу видачі спорядження на 01.07.2022 року (том 2 а.м.к.п. 3-9); 
- даними ухвали слідчого судді Придніпровського районного суду м. Черкаси від 15.07.2022 року (справа №711/3137/22) відповідно до якої надано дозвіл на тимчасовий доступ до документації щодо отримання, обліку, передачі та/або комплектування осіб, переміщення (пересилання) та/або перевезення, гуманітарної допомоги (військове спорядження) яке 12.05.2022, в пункті пропуску « ІНФОРМАЦІЯ_68 » отримано ОСОБА_69 на на ТЗ д.н.з. НОМЕР_8 вантаж - гуманітарна допомога (військове спорядження), вагою 200 кг для ІНФОРМАЦІЯ_8 ВЧ НОМЕР_5 , а також списки членів ІНФОРМАЦІЯ_69 №6 військова частина НОМЕР_5 , які перебувають у володінні ІНФОРМАЦІЯ_70 військова частина НОМЕР_5 , що за адресою: АДРЕСА_2 , з можливістю вилучення оригіналів документів.
Після проведення експертиз необхідно повернути оригінали вилучених документів до добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_71 військова частина НОМЕР_5 , що за адресою: АДРЕСА_2 
(том 2 а.м.к.п. 10-11); 
- даними протоколу тимчасового доступу до документів від 27.07.2022року відповідно до якого відповідно до ухвали від 15.07.2022 року (справа №711/3137/22), відповідно до якого були вявлені та вилучені: 1) лист від 22.04.2022 командира ДФБГ №6 до Голови правління БО « ІНФОРМАЦІЯ_72 » ОСОБА_70 ; 2). Лист від 21.04.2022 ДФГ №6 до БФ, 3). Акт-приймання передачі благодійної допомоги на 1 арк., 4) акт акт приймання-передачі благодійної допомоги на 1 арк., 5) акт приймання-передачі благодійної допомоги на 1арк., 6) Акт-приймання передачі благодійної допомоги на 1 арк., 7) копя сертифікату кінцевого споживача.
Судом досліджено.
Супровідний лист командира ІНФОРМАЦІЯ_66 ОСОБА_59 до ст. слідчого СУ ГУНП в Черкаській області ОСОБА_71 згідно якого: відповідно до вимог Ухвали від 15.07.2022 року про тимчасовий доступ до речей і документів надають наступні копії, завірені належним чином: Лист-запит потреб від командира ІНФОРМАЦІЯ_66 до БФ « ІНФОРМАЦІЯ_17 ». Вих. б\н від 21.04.22 р.; Лист-запит потреб від командира ІНФОРМАЦІЯ_66 до БФ « ІНФОРМАЦІЯ_17 ». Вих. б\н від 22.04.22 р.; Сертифікат кінцевого споживача від 12,05.2022 р.; Акт приймання-передачі б/н від 17.05.22 р.; Акт приймання-передачі б/н від 18.05.22 р.; Акт приймання-передачі аптечок.
Також зазначають, що вантаж вагою 200 кг ДФЧТГ № 6 не отримували та ОСОБА_72 невідомий, що стосується доставки товару то цим питанням займався ОСОБА_73 ;
- копія листа від 22.04.2022 командира ДФБГ №6 до Голови правління БО « ІНФОРМАЦІЯ_72 » ОСОБА_60 в якому зазначено, що у зв`язку із відкритою збройною агресією рф стосовно України та введенням воєнного стану в Україні, просять надати безоплатну благодійну допомогу, у вигляді наступних речей: 1. Окуляри - 15 шт, 2. Рукавиці - 30 шт, 3. Рюкзаки - 20 шт, 4. Наколінники - 30 шт, 5. Ремені - 15 шт, 6. Коліматори - 4 шт, 7. Навушники - 10 шт, 8. Плитоноски - 5 шт.
Дані товари будуть передані на безоплатній основі військовослужбовцям, згідно до їх заитів; 
- копія листа від 21.04.2022 року командира ІНФОРМАЦІЯ_73 до Голови правління БО « ІНФОРМАЦІЯ_72 » ОСОБА_60 в якому зазначено, що у зв`язку із відкритою збройною агресією рф стосовно України та введенням воєнного стану в Україні, просять надати безоплатну благодійну допомогу, у вигляді наступних речей: 1. Підсуики - 15 шт., 2. РПС - 3 шт., 3. Аптечки - 100 шт.
Дані товари будуть передані на безоплатній основі військовослужбовцям, згідно до їх заитів;
- копія акта приймання передачі благодійної допомоги від 17.05.2022 року відповідно до якої представник: БО « ІНФОРМАЦІЯ_72 », в особі голови правління ОСОБА_60 - передав, а представник: ІНФОРМАЦІЯ_66 в особі ОСОБА_59 - прийняв наступні речі: - окуляри - 15 шт., - рукавиці - 25 шт., - рукавиці - 5 шт., рюкзаки - 20 шт., наколінники -30 шт., - ремені - 10 шт., ремені - 5 шт., коліматори «Feyachi» - 4 шт., - навушники - 10 шт., - плитко носки - 5 шт. 
- копія акта приймання-передачі благодійної допомоги від 18.05.2022 року відповідно до якого: представник: БО « ІНФОРМАЦІЯ_72 », в особі голови правління ОСОБА_60 - передав, а представник: ІНФОРМАЦІЯ_66 в особі ОСОБА_59 - прийняв наступні речі: - РПС Yakeda - 1 шт., - підсумки Hoanan - 9 шт., - підсумки LPM - 6 шт. 
- копія акта приймання-передачі благодійної допомоги від 02.06.2022 року відповідно до якого: представник: БО « ІНФОРМАЦІЯ_72 », в особі голови правління ОСОБА_60 - передав, а представник: ІНФОРМАЦІЯ_74 в особі ОСОБА_59 - прийняв наступні речі: - аптечка - 100 шт.
- копія сертифіката кінцевого споживання, де зазначено що речі, а саме: навушники - 18 шт., теплові зори - 28 шт., коліматори - 4 шт., рюкзаки - 15 шт., - окуляри - 20 шт., печатки - 30 шт., підсумки - 15 шт., пликоноски - 10 шт., рації, нічні прибори - 10 шт. - будуть використовуватись підрозділами ЗСУ (том 2 а.м.к.п. 14 -20); 
- даними ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 14.07.2022 року (справа №711/3059/22) відповідно до якої надано дозвіл на тимчасовий доступ до бухгалтерської документації щодо отримання військової амуніції як благодійної допомоги, придбання та передачу військової амуніції та/або переміщення військової амуніції, обліку військової амуніції, які перебувають у володінні Благодійного фонду « ІНФОРМАЦІЯ_17 », юридична адреса: АДРЕСА_5 , фактична адреса: АДРЕСА_2 , з можливістю ознайомитися з ними та при необхідності, ксерокопіювання чи фотографування, та подальшого належного завірення вказаних документів (том 2 а.м.к.п. 21-23); 
- даними листа ІНФОРМАЦІЯ_75 від 26.07.2022 №2914/34-22 адресоване ІНФОРМАЦІЯ_76 відповідно до якого ІНФОРМАЦІЯ_77 опрацьовано лист ІНФОРМАЦІЯ_36 від 14.07.2022 № 4518/24/85-2022 з приводу надання інформації та копій відповідних документів.
Повідомляють, що листом ІНФОРМАЦІЯ_10 формування № 6 В\Ч А НОМЕР_22 (без вихідного номера та дати) поінформовано ІНФОРМАЦІЯ_78 (вх. від 19.07.2022 № 1773-22) про факт отримання останнім товарів гуманітарної допомоги (військове спорядження) від благодійної організації « ІНФОРМАЦІЯ_17 » та надано підтверджуючі копії документів, які оформлені з порушенням вимог додатку 3 постанови Кабінету Міністрів України від 01.03.2022 № 174 «Деякі питання пропуску гуманітарної допомоги через митний кордон України в умовах воєнного стану» (надалі - Постанова), а саме без додавання копій гарантійних листів кінцевих користувачів товарів гуманітарної допомоги (копії додаються).
Також інформують про те, що копій відповідних гарантійних листів, де імпортером вантажів гуманітарної допомоги значилася вищевказана благодійна організація, до ІНФОРМАЦІЯ_79 від ІНФОРМАЦІЯ_80 не надходило, а отримані Добровольчим формуванням № 6 в/ч НОМЕР_5 (надалі - ІНФОРМАЦІЯ_81 ) товари гуманітарної допомоги не відповідають таким, які зазначені у додатку 2 Постанови.
Окрім того, під час опрацювання наданих матеріалів виявлено розбіжності між задекларованим товаром гуманітарної допомоги та фактично отриманим, зокрема, відсутнє підтвердження про отримання Добровольчим формуванням аптечок у кількості 100 шт. До листа додані документи, які досліджені судом, а саме:
- копія листа командира ІНФОРМАЦІЯ_66 ОСОБА_59 від 19.07.2022 №1773-22 адресоване Голові ІНФОРМАЦІЯ_75 ОСОБА_74 згідно до якого: 
Відповідно до Протоколу зборів ініціативної групи було створено ІНФОРМАЦІЯ_82 .
Згідно Витягу з Наказу Командувача ІНФОРМАЦІЯ_40 від 09.04.2022 року № 155 командиром вищезгаданого добровольчого формування призначено ОСОБА_13 .
Добровольче формування ЧТГ № 6 звернулося до Благодійної організації « ІНФОРМАЦІЯ_83 » про надання благодійної безоплатної допомоги згідно Листів-запитів від 21.04.22 та 22.04.22.
Зазначено, що благодійний фонд є отримувачем гуманітарної допомоги, а добровольче формування - кінцевим користувачем.
При отриманні замовленого товару, представниками фонду було складено комісійний Акт огляду вантажу від 16.05.2022 року, де вказано фактичний перелік отриманих речей.
Відповідно до комісійного Акту огляду було виявлено розбіжність між фактично отриманими речами та речами, які вказані в Листі від 12.05.2022 року (Сертифікат кінцевого споживача).
Згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 1 березня 2022 р. № 174 Про «Деякі питання пропуску гуманітарної допомоги через митний кордон України в умовах воєнного стану» п.І.абз.6 інформуємо Вас про отримання речей відповідно до Листів-запитів та Актів приймання-передавання.
Додатки: 1. Завірена копія Листа-запиту щодо потреб ІНФОРМАЦІЯ_84 №6 від 21.04.2022р.; 2. Завірена копія Листа-запиту щодо потреб ІНФОРМАЦІЯ_84 №6 від 22.04.2022 р.; 3. Завірена копія Листа кінцевого споживання від 12.05.2022 р.; 4. Завірена копія Акту огляду вантажу від 16.05.2022 року; 4. Завірена копія Акту приймання - передачі від 17.05.22 року; 5. Завірена копія Акту приймання-передачі від 18.05.22 р.
Далі в матеріалах кримінального провадження знаходяться копії зазначених документів, які зазначені в додатку до листа, які, крім акту огляду від 16.05.2022 року, були вже досліджені судом.
Судом досліджено акт огляду вантажу від 16.05.2022 року відповідно до якого: голова правління ІНФОРМАЦІЯ_85 » ОСОБА_75 , волонтер ОСОБА_73 , доброволець ІНФОРМАЦІЯ_16 ОСОБА_76 та доброволець ІНФОРМАЦІЯ_16 ОСОБА_77 склали Акт отриманого товару від ФОП ОСОБА_18 . В результаті ропакування вантажу, виявлені наступні товари: окуляри Tactical - 10 шт., окуляри Tactical - 5 шт., рукавиці Tactical - 20 шт., рукавиці M-Pact - 5 шт., рукавиці KemiMoto - 5 шт., набір з наколилінників та налокітників Tacticalcombat - 20 шт., набір з наколилінників та налокітників - 10 шт., ремні - 10 шт., ремні - 5 шт., РПС Ykeda - 3 шт., коліматори «Feyachi» - 4 шт., навушники Walker's Razor - 10 шт., плитконоски Ykeda - 5 шт., підсумки Hoanan - 9 шт., підсумки LPM - 6 шт., рюкзаки - 20 шт. (том 2 а.м.к.п. 25-33); 
- даними листа ІНФОРМАЦІЯ_86 від 01.08.2022 року №7.4.4/20.01/85/14694 відповідно до якого надано інформацію, що 12.05.2022 року ОСОБА_62 ввозив на митну територію України в зоні діяльності ІНФОРМАЦІЯ_20 , отримувачем товару є ІНФОРМАЦІЯ_8 в/ч НОМЕР_5 .
Також повідомляють, що в базах даних ІНФОРМАЦІЯ_20 відсутня інформація щодо переміщення через митний кордон України гуманітарної допомоги громадянином ОСОБА_78 
- копія декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою наданої ОСОБА_15 , марка автомобіля - Рено Трафік, номер НОМЕР_10 , Вид допомоги. Товар: 1) Одяг, речі першої необхідності - 200 кг, 2) запчастини б/в на ЗСУ - 100 кг. 
- копія прохання БФ «Доброчинність і порядок» адресоване « We Flelp Ukrainians » Kensington village Avonmore road London від 02.04.2022 №02/04-1 відповідно до якого: БФ «Доброчинність і порядок» просить надати гуманітарну допомогу для громади та переселенців з інших населених пунктів, які внаслідок бойових дій були змушені переїхати. 
- копія декларації про перелік товарів що визнаються гуманітарною допомогою ОСОБА_15 , марка машини - Опель Мовано, номер - НОМЕР_8 , відправник - Польша Волонтери , отримувач- Черкаська тер громада, Вид допомоги: Товар: 1. Навушники - 18 шт., 2. Тепловізори - 28 шт., 3. Каліматори - 4 шт., 4. Рюкзаки - 15 шт., 5. Окуляри - 30 шт., 6. Рукавиці - 15 шт., 7) Підсумки - 10 шт., 8) Плитконоски - 10 шт., 9. Рації, нічні прилади - 10 шт. 
- копія Сертіфіката кінцевого призначення від 12.05.2022 - Ціль кінцевого призначення - Майно буде використовуватись підрозділами ЗСУ. 
- копія декларації ОСОБА_15 про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, сарка машини - ІНФОРМАЦІЯ_87 , номер НОМЕР_8 , отримувач: ТОВ ІНФОРМАЦІЯ_88 , Вид допомоги: Товар; Продукти харчування - приблизно 120 кг; засоби гігієни - приблизно 10 кг.
- копія декларації ОСОБА_15 перелікік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, марка машини Рено Трафік, номер машини НОМЕР_10 , вид допомоги: товар: продукти харчування - приблизно 80 кг, речі вживані дитячі - приблизно 100 кг, речі гігієни - 50 кг. 
- копія інформації про пропуск вантажу за документом б/у від 06.05.2022 відповідно до якого: Назва вантажу - Гуманітарна допомога - одяг б/в - взуття - посуд - рушники. 
- копія інформації про пропуск вантажу за документом б/у від 06.05.2022 відповідно до якого: Назва вантажу - Гуманітарна допомога - інвалідні візки - ходулі - милиці. 
- копія декларації ОСОБА_81 про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, марка машини - Renault, номер машини - НОМЕР_10 , Вид допомоги: Товар - Гуманітарна допомога - одяг, медицина, вагою 200 кг. (том 2 а.м.к.п.34-45);
- даними висновку судово-товарознавчої експертизи від 24.08.2022 № СЕ-19/124 22/7548-ТВ з фотозображеннями до нього, відповідно до якої: 
1. Середня ринкова вартість наданих на експертизу об`єктів станом на 22.06.2022 по Україні становила наступні величини: 
- двох плитоносок марки «YAKEDA Tactical Military Vest Quick Release» з підсумками для магазинів (в постанові зазначено як дві плито носки «YAKEDА Quick Release Milit») становила 14618,00 грн. (чотирнадцять тисяч шістсот вісімнадцять грн. 00 коп.); 
- двадцяти восьми тепловізійних монокулярів марки «AGM» моделі «Asp- Micro TM 384» (в постанові зазначено як 28 тепловізорів «AGMAsp-Micro Model: TM 384») становила 1542809,24 грн. (один мільйон п`ятсот сорок дві тисячі вісімсот дев`ять грн. 24 коп.); 
- двох коробок із тактичними шумопридушуючими навушниками марки «ACT FIRE» моделі «M8055G» (в постанові зазначено як дві коробки із тактичними навушниками «ACT FIRE Model: M8055G») встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта); 
- однієї плитоноски без підсумків марки «MGFLASITFORCE» зеленого забарвлення встановити не вдається можливим з причин наведених в дослідницькій частині висновку експерта (сторінка 37 висновку експерта); 
- однієї плитоноски без підсумків, виконаної з текстильного матеріалу камуфляжного забарвлення встановити не вдається можливим з причин неведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта); 
- двох металевих пластин сірого кольору із написаними маркером позначками #16 та 471 для захисту спини та грудної клітки; двох підкладок чорного кольору схожих на поролон; двох металевих пластин для захисту лівого та правого боку тіла встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта); 
- десяти плитоносок марки «ONETIGRIS» в середині яких дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10x12, серійний номер: 210324- 75) встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта); 
- однієї пари взуття - берци марки «Free soldier», розмір 43 встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта);  
- однієї військової кепки марки «Condor flex cap, multicam», розмір L/XL становила 997,08 грн. (дев`ятсот дев`яносто сім грн. 08 коп.);
- однієї футболки поло торгової марки «MAGCOMSEN», клас: перший клас, категорія безпеки клас Б становила 1370,00 грн. (одна тисяча триста сімдесят грн. 00 коп.); 
- чотирьох коліматорів марки «Feyachi 5417 МІ К» становила 9066,68 грн. (дев`ять тисяч шістдесят шість грн. 68 коп.); 
- двох аптечок в середині кожної знаходиться: три турнікета із написом TIME, ковдра ZULCO (алюмінований нерозтяжний поліестер), ZULCO м`яка алюмінієва шина, пластир та пластикові щипці не визначалась з причин, зазначених у дослідницькій частині висновку експерта (сторінка 37 висновку експерта);
проте, ринкова вартість вмісту двох аптечок, а саме: шести турнікетів із написом TIME, 2 ковдр ZULCO (алюмінований нерозтяжний поліестер), 2 ZULCO м`якої алюмінієвої шини та 2 пластикових щипців становила 2811,18 грн. (дві тисячі вісімсот одинадцять грн. 18 коп.); 
- трьох захисних окулярів марки «Dakota Meets ANSI Z87.1+Standards» встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта); 
- двох захисних окулярів марки «Radnor Z87+», 111.5 мм (в постанові зазначено як 2 окулярів «Radnor 111.5 мм Z87»)становила 500,00 грн. (п`ятсот грн. 00 коп.); 
- одного металевого тримача на шолом становила 2447,33 грн. (дві тисячі чотириста сорок сім грн. 33 коп.); 
- одного тактичного шолома із металевим тримачем, розмір XL встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта); 
- тридцяти пар тактичних перчаток марки «Mechanix Wear М-РАСТ MultiCam МРТ - 78-009» (розмір М) ( в постанові зазначено як 30 комплектів печаток «М-РАСЕ MultiCam МРТ - 78-009») становила 65990,10 грн. (шістдесят п'ять тисяч дев`ятсот дев`яносто грн.. 10 коп.);
- п`яти комплектів наколінників та налокітників. В кожному комплекті знаходиться два наколінника та два налокітника. Два комплекту наколінників та підлокітників. В кожному комплекті знаходиться два наколінника та два налокітника, тобто семи комплектів наколінників та підлокітників. В кожному комплекті знаходиться два наколінника та два налокітника становила 5822,81 грн. (п`ять тисяч вісімсот двадцять дві грн. 81 коп.); 
- трьох пар активних навушників марки «WALKERS RAZOR» становила 10769,01грн. (десять тисяч сімсот шістдесят дев`ять грн. 01 коп.); 
- однієї пари тактичних перчаток (в постанові зазначено як «рукавиці») марки «HIKEMAN TACTICAL ARMY» становила 699,33 грн. (шістсот дев`яносто дев`ять грн. 33 коп.); 
- однієї пари тактичних перчаток (в постанові зазначено як «рукавиці») марки «КЕМІ МОТО» встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37 висновку експерта); 
- двох окулярів із двійним склом до них з маркуванням- «SPOSUNE» становила 1560,00 грн. (одна тисяча п`ятсот шістдесят грн. 00 коп.); 
- трьох чорних футлярів із окулярами марки «Xaegistac Tactical Eyewear З Inter» становила 3348,00 грн. (три тисячі триста сорок вісім грн. 00 коп.); 
- дев`яти підсумків для 2-х магазинів, виконані з текстильного матеріалу зеленого кольору, з маркуванням «HOANAN» становила 3444,03 грн. (три тисячі чотириста сорок чотири грн. 03 коп.); 
- чотирьох тактичних ременів становила 1318,68 грн. (одна тисяча триста вісімнадцять грн. 68 коп.); 
- трьох тактичних брелків (у постанові зазначено як «тримач»)становила 275,01 грн. (двісті сімдесят п`ять грн. 01 коп.); 
- одного розвантажувального жилета марки «ITEM» NO: PVC-V547BT, чорного кольору становила 6470,00 грн. (шість тисяч чотириста сімдесят грн. 00 коп.); 
- шести військових кепок становила 1699,98 грн. (одна тисяча шістсот дев`яносто дев`ять грн. 98 коп.); 
- трьох комплектів тактичних нагрудних підвісних легких жилетів з нагрудними сумками (у постанові зазначено як «три комплекта легких тактичних жилетів з нагрудними сумками») не визначалась з причин, зазначених у дослідницькій частині висновку експерта (сторінка 37 висновку експерта); 
- 49 аптечок із камуфляжної сумки. В середині кожної сумки знаходиться ідентичний один одному медичний склад засобів. Так, в склад сумки входить: алюпластовий компрес для опіків розміром 60 см на 50 см виготовлений в Китаї; хлоргексидин 100 мл., виробник Україна; металеві ножиці із позначкою «СЄ»; індивідуальний перев`язувальний пакет 10 см на 18 см., вироблено в Україні; турнікет; 5-ть бинтів виготовлено в Китаї; пластир вироблено в Китаї; 10-ть стерильних компреси виготовлені в Германії; 3 серветки просочені спиртом; два шприци ін`єкційні 2 мл., виготовлені в Україні та 2 ампули кетодекса виготовлені в Україні, одна пара гумових печаток, перманентний маркер вироблений в Китаї встановити не видається можливим з причин наведених в дослідницькій частині (сторінка 37-38 висновку експерта);
проте, ринкова вартість 40 аптечок, виконаних з текстильного матеріалу камуфляжного забарвлення, а саме: хлоргексидин 100 мл., виробник Україна - 49 шт., індивідуальний стерильний перев`язувальний пакет кровоспинний торгової марки «Белоснежка» розмір 10 см на 18 см., вироблено в Україні - 49 шт., шприц 2 мл товаровиробник «Гемопласт» 2-х компонентний з голкою 23G (0,6 мм х 25 мм) - 96 шт., знеболювальний засіб «Кетодекс», розчин для ін`єкцій, 2 мл - 96 шт., перманентний маркер вироблений «Neo Line» №РМ-5846 чорний в Китаї - 47 шт., серветки просочені спиртом товаровиробник «Alexpharm» - 86 шт., еластичні бинти 6 см х 4 м, виготовлені у Китаї - 98 шт., Латексні перчатки - 12 пар, пара не стерильних перчаток, виготовлених з вінілу - 17 шт, становила 13811,39 грн. (тринадцять тисяч вісімсот одинадцять грн. 39 кой.) (том 2 а.м.к.п.51-93); 
- даними листа ТВО командира ІНФОРМАЦІЯ_89 ОСОБА_82 від 01.09.2023 № 82, відповідно до якого надана інформація щодо отримання добровольчим формуванням ІНФОРМАЦІЯ_90 № 12 від БФ « ІНФОРМАЦІЯ_17 » та добровольчого формування Черкаської територіальної громади №6 та безпосередньо від ОСОБА_13 гуманітарної допомоги яка повідомляє наступне - так дійсно добровольчим формуванням Черкаської територіальної громади №12 було звернення до БФ « ІНФОРМАЦІЯ_17 » про отримання гуманітарної допомоги і у відповідності до акту приймання - передачі благодійної допомоги від 07.06.2022 р. отримали майно згідно списку: Навушники 4 шт.; Ремені тактичні 5шт.; Підсумки на магазин 15шт.; РПС 3шт.; Окуляри тактичні 3шт.; Окуляри на резинці 5шт.; Кріплення на шолом 2шт.; Плитоноска 2шт.; Комплект форми 5шт.; Кросівки тактичні 1шт.; Черевики тактичні 2шт.; Штани тактичні 1 шт.
Вважає за потрібне зазначити, що коліматорних прицілів, тепловізорів, приладів нічного бачення та приладів для вимірювання відстані до цілі добровольче формування ІНФОРМАЦІЯ_90 № 12 від БФ « ІНФОРМАЦІЯ_17 », добровольчого формування ІНФОРМАЦІЯ_42 та особисто від ОСОБА_13 не отримувало (том 2 а.м.к.п. 95-96); 
- даними висновку судово-почеркознавчої експертизи від 13.09.2023 року № СЕ-19/124-22/9604-ПЧ з ілюстрованою таблицею до нього, відповідно до якого: 
1. Рукописний текст (за виключенням цифрових записів) на аркуші № 1 виконаний ОСОБА_13 .
Питання в частині «Ким, ОСОБА_13 чи іншою особою виконані цифрові записи на ІНФОРМАЦІЯ_91 » - не вирішувалося у зв`язку з відсутністю зразків почерку - цифрових записів для порівняння. 
2. Рукописний текст (за виключенням цифрових записів) на аркуші № 2 виконаний ОСОБА_13 .
Питання в частині «Ким, ОСОБА_13 чи іншою особою виконані цифрові записи на ІНФОРМАЦІЯ_92 » - не вирішувалося у зв`язку з відсутністю зразків почерку - цифрових записів для порівняння. 
3. Рукописний текст (за виключенням цифрових записів) на аркуші №3 виконаний ОСОБА_13 .
Питання в частині ««Ким, ОСОБА_13 чи іншою особою виконані цифрові записи на ІНФОРМАЦІЯ_93 » - не вирішувалося у зв`язку з відсутністю зразків почерку - цифрових записів для порівняння. 
4. Рукописний текст (за виключенням цифрових записів) на аркуші № 4 виконаний ОСОБА_13 .
Питання в частині «Ким, ОСОБА_13 чи іншою особою виконані цифрові записи на ІНФОРМАЦІЯ_94 » - не вирішувалося у зв`язку з відсутністю зразків почерку - цифрових записів для порівняння. 
5. Рукописний текст (за виключенням цифрових записів) на аркуші № 5 виконаний ОСОБА_13 .
Питання в частині «Ким, ОСОБА_13 чи іншою особою виконані цифрові записи на ІНФОРМАЦІЯ_95 » - не вирішувалося у зв`язку з відсутністю зразків почерку - цифрових записів для порівняння. 
6. Рукописний текст (за виключенням цифрових записів) на аркуші № 6 виконаний ОСОБА_13 .
Питання в частині «Ким, ОСОБА_13 чи іншою особою виконані цифрові записи на ІНФОРМАЦІЯ_96 » - не вирішувалося у зв`язку з відсутністю зразків почерку - цифрових записів для порівняння. 
7. Рукописний текст (за виключенням цифрових записів) на аркуші № 7 виконаний ОСОБА_13 .
Питання в частині «Ким, ОСОБА_13 чи іншою особою виконані цифрові записи на аркуші № 7» - не вирішувалося у зв`язку з відсутністю зразків почерку - цифрових записів для порівняння (том 2 а.м.к.п. 101-107); 
- даними постанови про проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину від 21.06.2022 року відповідно дор якої начальником ІНФОРМАЦІЯ_97 ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю Черкаської обласної прокуратури ОСОБА_83 вирішено: 1. Провести у кримінальному провадженні №12022250000000113 від 04.05.2022 негласну слідчу (розшукову) дію у вигляді контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки гуманітарної допомоги у ОСОБА_13 в обумовленій ними кількості, за обумовленою ними ціною або обумовлені грошові кошти або іншими матеріальними цінностями або взамін на надання послуг, за його участі або участі інших осіб на яких вони вкажуть, за місцем їх проживання або роботи чи в іншому місці на яке вони вкажуть. 
2. До проведення негласної слідчої (розшукової) дії залучений ОСОБА_84 , який надав добровільну згоду на проведення негласної слідчої (рошукової) дії (том 3 а.м.к.п. 1-3);
- даними протоколу огляду особи та вручення їй грошових коштів для здійснення контролю за вчиненням злочину від 22.06.2022 року відповідно до якого було проведено особистий огляд ОСОБА_17 та вручено йому грошові кошти в сумі 70000,00 грн. (том 3 а.м.к.п.6-7);
- даними огляду та ідентифікації грошових коштів від 22.06.2022 року з фотокопіями грошових коштів (том 3 а.м.к.п.8-27);
- даними протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчинення злочину у формі оперативної закупки від 23.06.2022 року відповідно до якого: ОСОБА_85 , ІНФОРМАЦІЯ_24 , з адреси: АДРЕСА_13 направився до попередньо обумовленого ОСОБА_16 місце зустрічі, а саме: АДРЕСА_3 .
О 19:18 год. зустрівшись біля автомобіля гр. ОСОБА_16 ОСОБА_17 та ОСОБА_16 , почали вести розмови про купівлю військової амуніції. Потім ОСОБА_86 відкрив багажник свого автомобіля та показав військову амуніцію.
Близько 19:20 год. ОСОБА_17 повідомив ОСОБА_16 , що не встиг перевести кошти за військову амуніцію, яку показав ОСОБА_16 , на банківську карту ОСОБА_20 , на сказане ОСОБА_16 повідомив, що потрібно телефонувати до ОСОБА_20 .
О 19:23 год. ОСОБА_17 зателефонував до ОСОБА_20 та пояснив, що не встиг перевести гроші на банківську карту, на що останній сказав гроші за військову амуніцію потрібно віддати ОСОБА_16 . Далі ОСОБА_17 передав гроші в руки ОСОБА_16 . Взявши грошові кошти в сумі 70 000,00 грн. поклав до кишені та на прохання ОСОБА_17 , розповідав як правильно користуватись теплові зором та тактичними навушниками …..
О 19:24 їх розмову було завершено (том 3 а.м.к.п.28-30); 
- даними ухвали слідчого судді Черкаського апеляційного суду про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 31.05.2022 року відповідно до якої надано дозвіл на проведення негласної слідчої (розшукової) дії; - зняття інформації з елктронних комунікаційних мереж, а саме здійснення контролю за телефонними розмовами по абонентському номеру № НОМЕР_13 , яким належить ОСОБА_17 та ним використовується (том 3 а.м.к.п.33-34); 
- даним протоколу за результатами проведення НСРД за кримінальним провадженням № 12022250000000113 від 04.05.2022 відповідно якого із застосуванням відповідних технічних засобів відбору та фіксації змісту інформації, яка передається особою, проводилася негласна слідча (розшукова) дія - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж (ст. 263 КПК України) стосовно ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_24 , який користується номером телефону стільникового зв`язку НОМЕР_13 Зміст інформації, отриманої в ході проведення заходу:
Зміст інформації, отриманої в ході проведення заходу - вибірково.
Розмова від 03.06.2022 року 16 год. 42 хв. 11 с., ОСОБА_17 (Ч) зателефонував на номер НОМЕР_14 (41), який належить ОСОБА_18 .
Тривалість: 00 год. 02 хв. 02 сек.
Ч - Я вибачаюсь, мені ваш номер дав ОСОБА_87 .
Ч1 - Так. Слухаю.
Ч - Зручно Вам розмовляти зараз?
Ч1 - Зручно.
Ч1 - Я звертався до ОСОБА_88 з проханням з приводу амуніції - шолом, плита і тепловізор. Він мені дав ваш номер і сказав зв`язатися з вами. Він мені сказав з Вами це питання напряму вирішувати. Це реально зробити?
Ч - Ви маєте на увазі купити, чи як?
Ч1 - Так. Він сказав звертатися до Вас з цього приводу.
Ч1 - Так, дивіться, тепловізор є в Черкасах в наявності.
Ч - На той момент, він казав, не було.
Ч1 - Вже є, прийшов вчора.
Ч1 - Добре, плита і шолом.
Ч - Плити керамічні на бронік є, самої плитоноски поки немає. Шолом буде десь неділі через 2.
Ч1 -А підкажіть по цінам. Там щось змінилось? Бо мені ОСОБА_89 тоді казав.
Ч1 - Ні, все те саме. Тепловізор коштує 1300 по курсу 33.50, шолом 410 і самі плити - 550. Якщо плитко носку почекаєте, то вона також 100 доларів.

Розмова від 19.06.2022 року 12 год. 13 хв. 18 с., ОСОБА_17 (Ч) зателефонував на номер НОМЕР_14 (41), який належить ОСОБА_18 .
Тривалість: 00 год. 08 хв. 37 сек.
Ч1 - 

ОСОБА_90 , зручно розмовляти?
Ч1 -Так.
Ч - Це я до Вас телефонував, ОСОБА_91 (не дог.)
Ч1 - (переб.) Так, так, ОСОБА_92 .
Ч- Да, да, да. Слухайте, я до Вас телефоную з приводу амуніції, тої, що яВас питав.
Ч1 -Угу.
Ч -Я необхідну суму знайшов, у мене є.
Ч1 - 
ОСОБА_93 на даний момент нас отправляють ... Осьо , на протязі тижня, сказали отправляють в найближчий час на передок. Я не очікував, що воно так бистро буде.
Ч1 - Угу.
Ч-І мені так складаються обставини, що потрібно на даний момент амуніцію найти. Швидко найти.
Ч1 -Угу.
Ч - Терміново.
Ч1 - Угу, угу.
Ч - Набирав ОСОБА_95 вчора. Він говорив, що частина посилки Ви йому там отправляли.
Ч1 - Угу.
Ч - Але, ну, пізніше ще там має щось прийти. І хотів би запитати, що єсть в нявності тут, в Черкасах, де б його можна було б взяти.
Ч1 - А-а-а... Ну, бронежилет є в зборі.
Ч - Угу.
Ч1 - Я не знаю, тепловізор Вам треба, не треба? Не знаю...
Ч - Да, тепловізор... Тепловізор треба.
Ч1 - Ну, тоді тепловізор, бронежилет і... Ну, таке, по дрібницям. Там, як окуляри, рукавиці.
Ч-А бронежилет якого класу буде?
Ч1 - 4-й.
Ч - 4 -й, класно. А шолом єсть?
Ч1 - Шолома немає.
Ч - Немає?
Ч1 - Він тільки буде пізніше. Пізніше.
(том 3 а.м.к.п. 36-37) 
Ч1 - Так, я скину номер карти і номер телефону ОСОБА_21 . Ви його наберете, я його попереджу, що ви під`їдете, заберете.
Ч4 - Хорошо, добре.
Ч1 -1 я суму, суму Вам скину. Тоді Вам, що Вам потрібно? Вам потрібно жилет, тепловізор, навушники.
Ч- Да,да,да.
(том 3 а.м.к.п.39).
Судом досліджений додаток до протоколу, інформація яка знаходится на DVD-R диску (том 3 а.м.к.п.36-42); 
- даними клопотання про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 07.05.2022 року відповідно до якої просять надати дозвіл СУ ГУНП в Черкаській області на проведення наступних негласних слідчих (розшукових) дій:
- зняття інформації з електронних комунікаційних мереж з абонентського номеру НОМЕР_11 , який використовує ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_4 ; 
- спостереження за особою ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_4 , для пошуку, фіксації і перевірки під час досудового розслідування тяжкого злочину відомостей про особу та її поведінку або тих, з ким ця особа контактує, або певної речі чи місця у публічно доступних місцях з використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження, строком на два місяці (том 3 а.м.к.п. 43-44); 
- даними ухвали слідчого судді Черкаського апеляційного суду від 11.05.2023 року №688т про надання дозволу старшому слідчому СУ ГУНП в Черкаській області на проведення негласних слідчих (розшукових) дій:
Зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, а саме: здійснення контролю за телефонними розмовами по абонентському номеру № НОМЕР_11 , який належить ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_4 та ним використовується;
Спостереження за особою ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_4 (том 3 а.м.к.п.45-46); 
- даними протоколу за результатами проведення НСРД за кримінальним провадженням №12022250000000113 выд 04.05.2022 відповідно до якого оперуповноваженим 1 сектору 1 відділу ГУ ЗНД Управління СБ України в Черкаській області лейтенантом ОСОБА_96 , на підставі статей 246, 252, 263, 265 КГЖ України складено цей протокол про те, що згідно ухвали слідчого судді Черкаського апеляційного суду ОСОБА_97 № 688т від 11.05.2022, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під № 12022250000000113 від 04.05.2022 у період з 11 травня 2022 року по 05 липня 2022 року за участю оперативно-технічного відділу УСБУ в Черкаській області із застосуванням відповідних технічних засобів відбору та фіксації змісту інформації, яка передається особою, проводилася негласна слідча (розшукова) дія - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж (ст. 263 КГЖ України) стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який користується номером телефону стільникового зв`язку НОМЕР_11 
Зміст інформації, отриманої в ході проведення заходу - вибірково.
Розмова від 26.05.2022 року 17 год. 02 хв. 54 с., ОСОБА_13 (Ч) зателефонував невідомий номер НОМЕР_13 (41), який представився ОСОБА_98 .
Тривалість: 00 год. 02 хв. 05 сек.
 
Ч - 
ОСОБА_99 , ОСОБА_100 . Добрий день. Зручно розмовляти?

ОСОБА_101 до Вас сьогодні приходив, ОСОБА_91 . По поводу (не дог.)
Ч - По суті, ОСОБА_102 , по суті.
Ч1 - По суті.. По суті Ви говорили, що ціни можете скинуть, по поводу того, що я Вас просив.
Ч - Що тебе цікавить?
Ч1 - Бронежилет, плита.
Ч - Бронежилет плитоноска, десь 100 доларів стоїть і, ну, плити. Плити в районі 600 - 680 , от так.
Ч1 - Ага. Плюс це, тепловізор, той, що я Вас просив.
Ч - Тепловізор 50 тисяч. Я тобі називав.
Ч1 - Це Ви говорили. І ще таке питання. Я там у Вас десь бачив аптечка, воєнна. У Вас таке є? Велика воєнна
ОСОБА_103 , аптечки теж... Аптечки теж замовляємо. Там вони якісь швейцарські, ну, такі.. Достатньо хороші. Хороші аптечки. Блін, скільки вона там стоїть - не знаю. Ч1 - Зрозумів. Ну дивіться. Я своєму другу поговорив. Він не проти це все купить. Що у Вас є в наявності, щоб його зараз, прямо оце на днях приїхати, забрати.
Ч - Нічого.
Ч1 - Нічого такого нема, да?
Ч - Нічого, да.

Розмова від 07.06.2022 року 19 год. 22 хв. 32 с., ОСОБА_13 (Ч) зателефонував невідомий номер НОМЕР_15 (Ч1), який не представлявся.
 
Тривалість: 00 год. 07 хв. 11 сек.
Ч - Є, дякуючи Богу ті у мене. Працівників моїх позабирали. Багато моїх, зрозумів? Багато моїх там. І повертаються, і багато їдять. І зараз дуже актуально так... Достатньо останнім часом... Коротше, ми ж трішки гуманітаркою займаємось. В основному, амуніція. Я спочатку - їжа, різна х*йня. Як почали мені слати цей секонд-хенд. Я від цих памперсів незнаю, куди діватись. Я, коротше, плюс-мінус закінчив, відбираю, перенаправляю на загальні наші центри, ті які великі, які цим займаються.
Ч1.-Да.
Ч - Тільки до мене черга за памперсами, але у мене немає часу. Таке. Тепловізори, коліматори(?), якісь приціли.
Ч1 - Коротше, ти максимально загружений там.
Ч - Я - да. Я по амуніції. Ми приклеїлись сильно. З Америки тягаємо. Таке. Ще не перейшов ці квадрокоптери, зрозумів?
Судом досліджено додаток до протоколу, а саме DVD-R диск на якому міститься інформація, яка зазначена у протоколі (том 3 а.м.к.п. 48-55); 
- даними ухвали слідчого судді Черкаського апеляційного суду №1170т від 07.05.2022 року про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій відповідно до якої надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій, а саме зняття інформації з електронних інформаційних систем, а саме мобільного телефону Redmi Modal: M2003J6A1G IMEI 1: НОМЕР_16 , IMEI 1: НОМЕР_17 , з абонентським номером НОМЕР_18 , яким користується ОСОБА_16 , з метою пошуку, виявлення і фіксації відомостей, що містяться в електронній інформаційній системі або їх частин, доступ до електронної інформаційної системи або її частини, отримання таких відомостей без відома її власника, володільця або утримувача (том 3 а.м.к.п. 59-60); 
- даними протоколу за результатами проведення негласної слідчої дії зняття інформації з електронних інформаційних систем за кримінальним провадженням №12022250000000113 від 04.05.2022 року відповідно до якого проводився захід зняття інформації з електронних інформаційних систем, а саме з мобільного телефону Redmi Modal: M2003J6A1G IMEI 1: НОМЕР_16 , IMEI 1: НОМЕР_17 , з абонентським номером НОМЕР_18 , яким користується ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_98 , про що складено даний протокол.
Отримані в ході проведення НС(Р)Д матеріали зберігаються на MicroSD № 5/1/5/160т від 18.07.2022 та згідно з ст. 84 КПК України можуть бути використані як доказ під час досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022250000000113 від 04.05.2022.
Зміст інформації в ході проведення заходу - вибірково. 
(том 3 а.м.к.п. 67)
-Є телевізор, може кому треба, скоро прийде плитко носка і керамічні плити
-За гроші?
-Вибачайте, але так).
Судом досліджений зміст інформації, яка знаходиться на MicroSD № 5/1/5/160т від 18.07.2022, яка додана до протоколу
(том 3 а.м.к.п.62-69); 
- даними ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_99 №803т від 24.05.2022 року відповідно до якої надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій: 
- Аудіо, відео контроль особи ОСОБА_13 ; 
- Спостереження за особою ОСОБА_13 , з використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження (том 3 а.м.к.п.72-73); 
- даними протоколу за результатами проведення негласної (розшукової) дії - аудіо, відео контролю особи за кримінальним провадженням №12022250000000113 від 04.05.2022 року відповідно до якого 26.05.2022 року в період часу з 12 години 56 хвилини по 13 годину 57 хвилину, із застосуванням спеціальних технічних засобів для негласної фіксації інформації, на подвір`ї КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 », що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 , проведено негласний слідчий(розшуковий) захід - аудіо, відеоконтроль особи, громадянина України ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця АДРЕСА_4 , за результатами проведення якої в приміщенні службового кабінету № 512 УСБУ в 'Черкаській області за адресою: АДРЕСА_13 складено даний протокол.
Місце проведення негласної слідчої (розшукової) дії: АДРЕСА_2 .
Дата та час проведення негласної слідчої(розшукової) дії відносно ОСОБА_13 : 26.05.2022 о 12:56.
Дані, отримані в ході проведення негласної слідчої розшукової) дії знаходяться на носіях інформації МНІ «MicroCD» №5/1/36т, та МНІ «MicroCD» №5/1/38т який поміщений у спеціальний технічний засіб, та використовується як першоносій в КП № 12022250000000113, та записані на МНІ « ІНФОРМАЦІЯ_100 » №5/1/80т, який йде додатком до протоколу.
Особа на прізвище ОСОБА_13 (далі - «М»), заздалегідь домовившись про зустріч із призовником (далі - «П») та за присутності помічника ОСОБА_13 (далі - «А») зустрівся з останнім в подвір`ї КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 ».
Зміст отримання в ході проведення негласної слідчої(розшукової) дії - вибірково:
(том 3 а.м.к.п.77).
«П» - Дивіться, останній час, осб буквально днів 5-7 хлопці виходять навіть вночі…прильоти попадають. І шукають вночі цивільних людей, не тільки цивільних під завалами. На даний момент у нас така специфіка роботи. ДСНС і нас туди залучають.
«А» - Ви знаєте, шо 5 хвилин в тепловізор, і вас хвилин 15 треба вести за руку. Тому, що ви будете сліпий.
«П» - Мені це все казали.
«А» - Ну, тепловізор буде кошту вати 1300 євро. Ну такий маленький.
«П» - Цінова політика не є питанням.
«А» - Ви знаєте, питання тоді до ОСОБА_88 . Ви з ним тоді в ціновій політиці самі будете розбиратися. Після того, як вас прикомандирують до військової частини, фонд не може списати з себе. Тобто, якщо продавати, то це вони закуплять, котрі на фонд, да? А те, що дається безоплатно, воно дається тільки на військову частину.
«П» -Ну, в принципі це все реально, все можна.
«А» - Реально, тільки строки. -
«П» -Ну, строки. Це, мені треба його все...
«А» - Узнать, а скільки воно буде, коли...Допустим, ви можете координати якісь- то...Погодили. Ви поїхали туди і наприклад, і потім уже содзвонились, що військова частина така-то, ви там-то. Ваша людина оплатила це все, спакували і вам відправили, де ви будете находиться. Я не знаю, що в наявності є.
Судом досліджено інформацію, яка знаходится на носіях інформації МНІ «MicroCD» №5/1/36т, МНІ «MicroCD» №5/1/38т та «DVD+R» №5/1/80т, які додані до протоколу
(том 3 а.м.к.п.75-79).

Судом допитані свідки за клопотанням сторони захисту. 

- свідок  ОСОБА_105 в судовому засіданні пояснив, що він є військовослужбовцем ЗСУ. В 2022 році він перебував в приміщенні КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » коли туди приходив ОСОБА_116 на ім`я ОСОБА_106 повідомив, що він хоче купити військову амуніцію, що йому сказали, що тут можна придбати. ОСОБА_13 повідомив ОСОБА_107 , що тут купити військову амуніцію не можна, що якщо його мобілізують, то він має все отримати в військовій частині. ОСОБА_91 попросив подивитися, які є речі на благодійному фонді, йому ОСОБА_13 показав, та вказав, що якщо він надасть лист від військової частини, то тоді йому можуть надати речі безкоштовно, а продаж ніхто не здійснює; 
- свідок  ОСОБА_108 в судовому засіданні пояснив, що є самозайнятою особою та проживає в Ісландії, в нього багато друзів в Чикаго , з якими він вирішив об`єднатися та допомагати військовим з України в отриманні дефіцитної військової амуніції- аптечок, шоломів, тепловізорів, прицілів та іншого. Він допомагав купувати амуніцію та передавав придбану амуніцію за власний кошт, на безоплатній основі. Все це він купував за допомогою своїх друзів в Чикаго та передавали потім або поштою або автобусом в Україну. Він ніколи не передавав 28 тепловізорів ОСОБА_13 або будь-якій іншій організації в місті Черкаси. Максимум передавав 2 або 3 тепловізора за один раз. Так, до нього часто та багато людей зверталися особисто, щоб він придбав певну амуніцію, він купував її та відправляв поштою на Україну, інколи люди не забирали своє замовлення, а так як він купував вказані речі за власний кошт, він лишав їх в Україні, і були випадки що інші люди забирали ці речі, повертаючи йому кошти, які він витратив на придбання вказаної амуніції, вказану допомогу здійснював не на комерційній основі. Така ситуація відбулася і з тепловізором, який він лишив на зберігання у ОСОБА_36 , людина яка замовила його просто перестала відповідати на його дзвінки. Потім до нього телефонував ОСОБА_91 , який повідомив що йому конче потрібна військова амуніція і він готовий забрати тепловізор та іншу амуніцію по собівартості, який перебував у ОСОБА_21 . Цю амуніцію він забрав у ОСОБА_36 , при цьому кошти на картковий рахунок не перевів та вибачився, що не встиг цього зробити повідомивши, що віддасть готівкою ОСОБА_16 . Кошти йому за придбану амуніцію ніхто так і не повернув. ОСОБА_13 він знає давно, передавав військову амуніцію по потребі від різних організацій, або ОСОБА_100 йому повідомляв, що потрібно. Доставки на благодійні організації в розмірі 28 тепловізорів не було. ОСОБА_30 та ОСОБА_110 він не пам`ятає. В сертифікаті на кордоні при його заповненні було зроблено технічну помилку так, як там чи 28 плитоносок було чи 28 наколінників. Так він відправляв військову амуніцію в кількості 28 одиниць зараз вже точно не пам`ятає, яка саме, але точно не тепловізори. Тепловізор, який ОСОБА_21 віддав ОСОБА_107 передавав поштою. За весь час діяльності ніколи не передавав жодній організації 28 тепловізорів, максимально за один раз передавав 5-6 тепловізорів. Навіть фінансової можливості придбати 28 тепловізорів в нього не було, і ніхто кошти на таке замовлення не перераховував; 
- свідок  ОСОБА_111  в судовому засіданні пояснив, що в квітні - травні 2022 йому не була відома жодна благодійна організація. Він перебував на базуванні військової частини, допомагав військовим. До нього зателефонував його знайомий співробітник ІНФОРМАЦІЯ_101 та повідомив, що в Черкасах є благодійна організація, яка продає військову амуніцію і запропонував їх «хлопнути». Приблизно через дві години до нього під`їхав чоловік із документами, що то за документи не пам`ятає, але там було щось написано за організацію, і там потрібно було заповнити свої данні та поставити підписи, про те що він до когось дзвонив та про щось домовлявся, але цього він не робив.
Особисто до служби безпеки України він не звертався, довіряв працівникам правоохоронних органів, жодних прав йому не роз`яснювали, він довірився працівникам, навіть не знав що це буде використовуватись в кримінальному провадженні. Які обставини викладені були в документі йому не відомо, так як вказані документи були заповненні не ним. З співробітником ІНФОРМАЦІЯ_101 познайомився на блокпосту. ОСОБА_13 знає, неодноразово його підрозділ звертався до ОСОБА_13 і останній їм завжди надавав допомогу з ремонтом транспорту, виготовленням табличок та інше.

Оцінивши зібрані по справі докази в їх сукупності, в результаті повного, об`єктивного і всебічного їх дослідження в судовому засіданні, суд вважає, що вина обвинуваченого ОСОБА_13 у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України не знайшла свого підтвердження здобутими та дослідженими у ході розгляду справи доказами, а тому є недоведеною. 
Так, відповідно до вимог ст. 62 Конституції України, особа вважається невинуватою у вчиненні злочину, доки її вину не буде доведено в законному порядку та обвинувачення не може ґрунтуватися на припущеннях. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь.
Відповідно до вимог ст. 337 КПК України, судовий розгляд проводиться лише в межах висунутого обвинувачення відповідно до обвинувального акта.
Згідно зі ст. 368 КПК України, суд, ухвалюючи вирок, повинен вирішити, зокрема, питання чи містить діяння, у якому обвинувачується особа, склад кримінального правопорушення та чи винен обвинувачений у вчиненні цього кримінального правопорушення.
За змістом ст. 373 КПК України, виправдувальний вирок ухвалюється у разі, якщо не доведено, що: вчинено кримінальне правопорушення, в якому обвинувачується особа; кримінальне правопорушення вчинене обвинуваченим; в діянні обвинуваченого є склад кримінального правопорушення. Виправдувальний вирок також ухвалюється при встановленні судом підстав для закриття кримінального провадження, передбачених п. п. 1.2 ч. 1ст. 284 цього Кодексу.
Згідно ст. 17 КПК України, особа вважається невинуватою у вчиненні кримінального правопорушення і не може бути піддана кримінальному покаранню, доки її вину не буде доведено у порядку, передбаченому цим кодексом. Ніхто не зобов`язаний доводити свою невинуватість у вчиненні кримінального правопорушення і має бути виправданим, якщо сторона обвинувачення не доведе винуватість особи поза розумним сумнівом. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на користь такої особи.

Стандарт доведення поза розумним сумнівом означає, що сукупність обставин справи, встановлена під час судового розгляду, виключає будь-яке інше розумне пояснення події, яка є предметом судового розгляду, крім того, що інкриминований злочин був вчинений і обвинувачений є винним у вчиненні цього злочину.
Поза розумним сумнівом має буди доведений кожний з елементів, які є важливим для правової кваліфікації діяння: як тих, що утворюють об`єктивну сторону діяння, так і тих, що визначають його суб`єктивну сторону. Зокрема у справах, в яких наявність та/або характер умислу має значення для правової кваліфікації діяння, суд у своєму рішенні має пояснити, яким чином встановлені ним обставини справи доводять наявність умислу саме такого характеру, який є необхідним елементом складу злочину і виключають можливу відсутність умислу або інший характер умислу.
Це питання має бути вирішено на підставі безстороннього та неупередженого аналізу наданих сторонами обвинувачення і захисту допустимих доказів, які свідчать за чи проти тієї або іншої версії подій.
Обов`язок всебічного і неупередженого дослідження судом усіх обставин справи у цьому контексті означає, що для того, щоб визнати винуватість доведеною поза розумним сумнівом, версія обвинувачення має пояснювати всі встановлені судом обставини, що мають відношення до події, яка є предметом судового розгляду. Суд не може залишити без уваги ту частину доказів та встановлених на їх підставі обставин лише з тієї причини, що вони суперечать версії обвинувачення. Наявність таких обставин, яким версія обвинувачення не може надати розумного пояснення або які свідчить про можливість іншої версії інкриминованої події, є підставою для розумного сумніву в доведеності вини особи.
Для дотримання стандарту доведення поза розумним сумнівом недостатньо, щоб версія обвинувачення була лише більш вірогідною за версію захисту. Законодавець вимагає, щоб будь-який обгрунтований сумнів у тій версії події, яку надало обвинувачення, був спростований фактами, встановленими на підставі допустимих доказів, і єдина версія, якою розумна і безстороння людина може пояснити всю совокупність фактів, установлених в суді- є та версія подій, яка дає підстави для визнання особи винною за пред`явленим обвинуваченням.
Так, на переконання органу досудового розслідування ОСОБА_13 було вчинено кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 201-2 КК України, а саме продаж предметів гуманітарної допомоги службовою особою з використанням службового становища, з метою отримання прибутку, вчиненому у великому розмірі під час воєнного стану.
До такого висновку орган досудового розслідування прийшов, враховуючи той факт, що ОСОБА_13 не здійснив взяття в установленому порядку на облік та контроль дотримання наданих ним гарантійних зобов`язань щодо використання 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384, а здійснив за версією сторони обвинувачення у період час з 13.05.2022 по 22.06.2022 під час воєнного стану, через ОСОБА_16 , продаж одного тепловізійного монокуляра AGMAsp-MicroTM-384, а решту 27 продав у м. Черкаси третім особам, з метою отримання прибутку у сумі 1 542 809. 
За змістом ст. 201-2 КК України, кримінальна відповідальність настає, крім іншого, за продаж товарів (предметів) гуманітарної допомоги з метою отримання прибутку. У зв`язку з цим суд має встановити, що особа здійснювала продаж саме гуманітарної допомоги та з метою отримання прибутку.
Поняття "гуманітарна допомога" визначено у ст. 1 Закону України "Про гуманітарну допомогу", де зазначено, що це є цільова адресна безоплатна допомога в грошовій або натуральній формі, у вигляді безповоротної фінансової допомоги або добровільних пожертвувань, або допомога у вигляді виконання робіт, надання послуг, що надається іноземними та вітчизняними донорами із гуманних мотивів отримувачам гуманітарної допомоги в Україні або за кордоном, які потребують її зв`язку з соціальною незахищеністю, матеріальним незабезпеченістю, важким фінансовим становищем, виникненням надзвичайного стану, зокрема внаслідок стихійного лиха, аварій, епідемій і епізоотій, екологічних, техногенних та інших катастроф, які створюють загрозу для життя і здоров`я населення, або тяжкою хворобою конкретних фізичних осіб, а також для підготовки до збройного захисту держави та її захисту у разі збройної агресії або збройного конфлікту.
Згідно ст. 8 Закону України " Про гуманітарну допомогу", товари (предмети), що ввозяться як гуманітарна допомогу, підлягають першочерговому безкоштовному спрощеному декларуванню митним органам відповідними установами та організаціями незалежно від форм власності, з обов`язковим проставленням у товаросупровідних документах, вантажних митних деклараціях клейма "Гуманітарна допомога. Продаж заборонено", завіреного печаткою митника.
Стороною обвинувачення на підтвердження своїх доводів щодо належності 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384, до гуманітарної допомоги, надано декларації та інші документи, які оформляються при ввезені автомобілів на територію України з гуманітарною допомогою, які жодним чином не підтверджують ввезення 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384 на територію України (том 1 а.м.к.п. 100-102, а.м.к.п. т. 128-130, том 2 а.м.к.п.37-42).
Під час судового розгляду обвинувачений ОСОБА_13 заперечував факт отримання 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384 добровольчим формуванням №6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , вказані обставини підтверджено показами свідків ОСОБА_18 який безпосередньо передвав гуманітарну допомогу та повідомив, що ніколи не направляв до України 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384, а під час передачі вказаної гуманітарної допомоги було допущено технічну помилку в декларації та вказано найменування тепловізори помилково, бо фактично направлялась інша амуніція.
Допитані під час судового провадження свідки ОСОБА_32 , який підтвердив факт того що в зв`язку з значною завантаженістю кордону гуманітарну допомогу фактично не перевіряли на її відповідність декларації, ОСОБА_34 , яка показала що 28 тепловізорів БФ «Допоможи ближньому Черкаси» ніколи не отримувало та не передавало ІНФОРМАЦІЯ_16 , це також підтверджується Актом огляду від 16.05.2022 яким було прийнято та оглянуто отриману гуманітарну допомогу від ФОП ОСОБА_18 , де відсутні 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384 (т. 1 а.м.к.п.124-126, т.2 а.с. 32) та Актами приймання-передачі благодійної допомоги від 17.05.2022, 18.05.2022, 02.06.2022 (том 2 а.м.к.п.17-19). 
Судом встановлено, що при перетині кордону сумки, в яких за позицією сторони обвинувачення, нібито, перебували 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384, не перевірялися, перевірялась тільки одна сумка, (що підтвердив свідок ОСОБА_32 ), що також спростовує доводи сторони обвинувачення про ввезення на митну територію України 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384. Під час досудового слідства тепловізійних монокулярів, за винятком одного, продаж якого інкримінується ОСОБА_13 , виявлені та вилучені не були, обставин їх ввезення, зберігання, реалізації жодним із документів, окрім декларації, в якій вони були зазначені помилково, не підтверджується. Показами свідків обставини ввезення 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384 спростовуються.
Таким чином, належних та допустимих доказів отримання ОСОБА_13 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384 як гуманітарної допомоги прокурором надано не було.
Крім того, суд не може погодитись з доводами сторони обвинувачення про те, що обвинувачений вчинив продаж тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384, що належали до гуманітарної допомоги, у значному розмірі.
Так як вказані обставини спростовуються показами свідків ОСОБА_18 та ОСОБА_16 , які повідомили що тепловізор монокулярAGMAsp-MicroTM-384, який останній передавав ОСОБА_17 належав ОСОБА_18 та не був гуманітарною допомогою, а куплявся ОСОБА_18 та був переданий поштою до України.
Вказані обставни стороною обвинувачення у судовому засіданні не були спростовані належними, допустимими та достатніми доказами.
Крім того наведені обставини не підтверджують і умислу обвинуваченого на вчинення даного злочину, так як він взагалі не отримував 28 тепловізійних монокулярів AGMAsp-MicroTM-384, але помилково в листі проханні вказав 28 тепловізорів, а фактично отримано було іншу амуніцію не вказану в листі проханні та митній декларації.

Згідно вимог ч. 1 ст. 94 КПК України, суд за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному і неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінює кожен доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення.
За таких обставин, суд, перевіривши доводи обвинуваченого ОСОБА_13 , оцінюючи надані сторонами кримінального провадження докази кожен з точки зору належності, допустимості, достовірності, а їх сукупність - з точки зору достатності та взаємозв`язку, визнає формулювання обвинувачення, яке пред`явлене обвинуваченому ОСОБА_13 , а саме у вчиненні злочину за ч. 3 ст. 201-2 КК України, недоведеним.

Згідно ст. 22 КПК України, кримінальне провадження здійснюється на основі змагальності, що передбачає самостійне обстоювання стороною обвинувачення і стороною захисту їхніх правових позицій, прав, свобод і законних інтересів засобами, передбаченими цим Кодексом, та сторони кримінального провадження мають рівні права на збирання та подання до суду доказів.
Пунктом 23 постанови Пленуму Верховного Суду України від 29 червня 1990 року № 5 «Про виконання судами України законодавства і постанов Пленуму Верховного Суду України з питань судового розгляду кримінальних справ і постановлення вироку» вказано на недопустимість обвинувального ухилу при вирішенні питання про винність чи невинність підсудного. Всі сумніви щодо доведеності обвинувачення, якщо їх неможливо усунути, повинні тлумачитись на користьпідсудного.

Відповідно до п. 3 ч. 1 ст. 3 КПК України державне обвинувачення - процесуальна діяльність прокурора, що полягає у доведенні перед судом обвинувачення з метою забезпечення кримінальної відповідальності особи, яка вчинила кримінальне правопорушення.
Відповідно до п. 1-7 ч. 1 ст. 91 КПК України у кримінальному провадженні підлягають доказуванню: - подія кримінального правопорушення (час, місце, спосіб та інші обставини вчинення кримінального правопорушення); - винуватість обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, форма вини, мотив і мета вчинення кримінального правопорушення; - вид і розмір шкоди, завданої кримінальним правопорушенням, а також розмір процесуальних витрат; - обставини, які впливають на ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, характеризують особу обвинуваченого, обтяжують чи пом`якшують покарання, які виключають кримінальну відповідальність або є підставою закриття кримінального провадження; - обставини, що є підставою для звільнення від кримінальної відповідальності або покарання; - обставини, які підтверджують, що гроші, цінності та інше майно, які підлягають спеціальній конфіскації, одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення та/або є доходами від такого майна, або призначалися (використовувалися) для схиляння особи до вчинення кримінального правопорушення, фінансування та/або матеріального забезпечення кримінального правопорушення чи винагороди за його вчинення, або є предметом кримінального правопорушення, у тому числі пов`язаного з їх незаконним обігом, або підшукані, виготовлені, пристосовані або використані як засоби чи знаряддя вчинення кримінального правопорушення; - обставини, що є підставою для застосування до юридичних осіб заходів кримінально-правового характеру.
Суд враховує, що обвинувальний вирок не може ґрунтуватися на припущеннях і ухвалюється лише за умови доведення у ході судового розгляду винуватості особи у вчиненні кримінального правопорушення (ч. 3 ст. 373 КПК України).
За таких обставин, згідно з вимогами ст. ст. 92, 337 КПК України, сторона обвинувачення в даному випадку зобов`язана довести винуватість ОСОБА_13 у продажі предметів гуманітарної допомоги службовою особою з використанням службового становища , з метою отримання прибутку, вчиненого у великому розмірі під час воєнного стану.
Однак, як вбачається з матеріалів кримінального провадження та безпосередньо досліджених судом доказів, поданих стороною обвинувачення та стороною захисту, в даній конкретній ситуації стороною обвинувачення не доведено, що в діях ОСОБА_13 є склад кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України, а саме продаж предметів гуманітарної допомоги службовою особою з використанням службового становища , з метою отримання прибутку, вчиненого у великому розмірі під час воєнного стану.

Враховуючи вищевикладене, прокурором не доведено належними та допустимими доказами в їх сукупності за обставин, вказаних в обвинувальному акті, що в діях ОСОБА_13 є склад кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України.

Суд обмежений у праві збору доказів вини обвинуваченого за власною ініціативою та, залишаючись об`єктивним і неупередженим, має створити необхідні умови для виконання сторонами їхніх процесуальних обов`язків та здійснення наданих їм прав, розглянути кримінальне провадження і постановити відповідне рішення. Суди при розгляді кримінальних справ не вправі перебирати на себе функції обвинувачення чи захисту.
Враховуючи викладене, суд приходить до висновку, про необхідність постановлення відносно ОСОБА_13 виправдувального вироку, за відсутністю в його діях складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України .
Долю речових доказів необхідно вирішити в порядку ст. 100 КПК України.
Витрати на залучення експертів в розмірі 17 178,98 грн. віднести на рахунок держави.
Цивільний позов не заявлено.
Запобіжний захід щодо обвинуваченого ОСОБА_13 у вигляді застави, після вступу вироку в законну силі, підлягає скасуванню.
Вирішуючи питання про внесену заставу, визначену ухвалою Черкаського апеляційного суддду від 21.10.2022 року, суд приходить до наступного.

Так, ухвалою ІНФОРМАЦІЯ_99 від 21.10.2022 року (справа №711/4979/22, провадження № 11-сс/821/382/22) щодо ОСОБА_13 було застосовано запобіжний захід у вигляді застави в розмірі 450 мінімальних прожиткових мінімумів для працездатних осіб, що складає 1 116 450, 00 грн. (один мільйон сто шістнадцять тисяч чотириста п`ятдесят гривень).
Згідно платіжного доручення № 44 від 24.10.2022 року заставодавець ФОП ОСОБА_112 сплатила заставу згідно ухвали ІНФОРМАЦІЯ_99 від 21.10.2022 за ОСОБА_13 розмірі 1 116 450, 00 грн. (один мільйон сто шістнадцять тисяч чотириста п`ятдесят гривень).

Відповідно до ст. 182 КПК України, з моменту обрання запобіжного заходу у вигляді застави щодо особи, яка не тримається під вартою, в тому числі до фактичного внесення коштів на відповідний рахунок, а також з моменту звільнення підозрюваного, обвинуваченого з-під варти внаслідок внесення застави, визначеної слідчим суддею, судом в ухвалі про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, підозрюваний, обвинувачений, заставодавець зобов`язані виконувати покладені на них обов`язки, пов`язані із застосуванням запобіжного заходу у вигляді застави.
Порядком внесення коштів на спеціальний рахунок у разі застосування застави як запобіжного заходу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 11.01.2012 №15, передбачений і порядок їх повернення, зокрема: кошти, внесені як застава, підлягають поверненню повністю або частково у випадках, передбачених КПК України. Застава повертається особі або заставодавцю у безготівковій формі на зазначений ними банківський рахунок, а у разі відсутності такого рахунка - готівкою через банки або підприємства поштового зв`язку. Для повернення коштів, внесених як застава, особа чи заставодавець подає до органу Казначейства, в якому відкрито депозитний рахунок суду, на який було внесено заставу, такі документи: заява особи чи заставодавця, в якій обов`язково зазначаються реквізити банківського рахунка, на який зараховуватимуться кошти, що підлягають поверненню, а у разі відсутності банківського рахунка - відомості про банк чи підприємство поштового зв`язку; засвідчена судом копія постанови (ухвали) судді чи суду, вироку суду, в якому міститься рішення про повернення застави; копія платіжного або іншого документа, що підтверджує факт внесення коштів як застави. Повернення коштів, внесених як застава, здійснюється протягом п`яти робочих днів з дня надходження зазначених документів до органу Казначейства (пункти 7-8).
Відповідно до ч. 11 ст. 182 КПК України, застава, що не була звернена в дохід держави, повертається підозрюваному, обвинуваченому, заставодавцю після припинення дії цього запобіжного заходу. При цьому застава, внесена підозрюваним, обвинуваченим, може бути повністю або частково звернена судом на виконання вироку в частині майнових стягнень. Застава, внесена заставодавцем, може бути звернена судом на виконання вироку в частині майнових стягнень тільки за його згодою.
Під час перебування під заставою ОСОБА_13 умови запобіжного заходу не порушував, внесена застава в дохід держави не зверталась.

Згідно ч. 4 ст. 174 КПК України, суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, у випадку виправдання обвинуваченого, закриття кримінального провадження судом, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, не призначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації, залишення цивільного позову без розгляду або відмови в цивільному позові.
Ухвалою ІНФОРМАЦІЯ_102 від 23.04.2024 року було частково скасовано арешт накладений ухвалою слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 24.06.2022 року (справа №711/2736/22) на майно ІНФОРМАЦІЯ_16 виявлене та вилучене в приміщені КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » за адресою АДРЕСА_2 , а саме з:
-Дві аптечки заповненні ліками зарубіжного походження;
-4 (чотири) військові кепки із штих кодом X001RHCB9;
-6 (шість) ременно - поясні сумки із позначкою на пакеті X002R8P2LB Yakeda Quick Release Milit;
-2 (дві) плитоноски без плит YAKEDA із маркуванням X002R8A2LB;
-Підсумки 3 шт. Hoanan X002ih0RPX;
-Кевларовий шолом розмір XL;
-Розвантажувальний желет № PVC-V547;
-Окуляри 1 шт. в чорному чохлі X0026ZMXJ9;
-Перчатки пара HIKEMAN TACTICAL ARMY X001V334BX;
-3 (три) пачки наколінники та налокітники в кожному пакеті 2 наколінника та 2 налокітники Tactical combat Knec & EL6. Protec;
-Сумка синього кольору із біркою WAW штрих код 0080 L0132434;
-Перчатки тактичні KEMI MOTO X002RZ4XIR;
-2 (дві) пари тактичних рукавиць M-PACT;
-3 (три) навушники WALKERS RALOR;
-2 (дві) пачки із наколінниками та налокітниками в кожній пачці пара наколінників та пара налокітників X002E9QQBN;
-3 (три) ремені запаковані в зелений пакет X002OAGXOB;
-2 (дві) шт. окулярів SPOSUNE TACTICAL GOGGLES INSTRUCTIONS;
-2 (дві) шт. окулярів XAEGIS TACTICAL EYEWEAR INTER, X0026ZMXJ9;
-2 (два) пакети із наколінниками та налокітниками в кожному пакеті 2 наколінника та 2 (два) налокітника Action Union Professi…te Outdoor sports (CP), X002I1XN31;
-Аптечки 47 шт. із медикаментами в середині, які закриті при вилученні. В середині знаходяться препарати іноземного виробництва перелік яких зафіксовано на відео камеру, українського виробництва «індивідуальний перев`язувальний пакет та хлоргенцит»;
-3 (три) підсумки в пакеті LPN PM 862098822;
-3 (три) підсумки в пакеті HOANAN, X002IHORPX;
-Ремінь тактичний без маркування чорного кольору.

Керуючись ст. ст. 368, 370, 374, 615 КПК України, суд, -

У Х В А Л И В :

Визнати ОСОБА_13 невинуватим у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України.

Виправдати  ОСОБА_13  у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 201-2 КК України. 

Витрати на залучення експерта під час досудового розслідування в розмірі 17 178,98 грн. - віднести на рахунок держави.

Запобіжний захід щодо ОСОБА_13 у вигляді застави, після вступу вироку в законну силу - скасувати.

Після набрання вироком законної сили доручити ІНФОРМАЦІЯ_103 грошові кошти в сумі 1 116 450, 00 грн. (один мільйон сто шістнадцять тисяч чотириста п`ятдесят гривень), які були внесені заставодавцем ФОП ОСОБА_113 , за обвинуваченого ОСОБА_13 , в якості застави на рахунок НОМЕР_19 в ІНФОРМАЦІЯ_104 , який належить ІНФОРМАЦІЯ_103 , код отримувача: НОМЕР_20 , банк одержувача - ІНФОРМАЦІЯ_105 , на підставі ухвали ІНФОРМАЦІЯ_99 від 21.10.2022 року відповідно до платіжної інструкції №44 від 24.10.2022 року, після набрання вироком законної сили - повернути заставодавцю ФОП ОСОБА_114 .

Скасувати арешт майна, який був накладений ухвалою слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 05.10.2022 (справа №711/4980/22), а саме з 29/100 частин будинку АДРЕСА_1 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 32645471101), яка належить на праві власності ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 на підставі дублікату договору купівлі-продажу, 2219, 16.12.2011.

Скасувати арешт майна, який був накладений ухвалою слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 24.06.2022 (справа №711/2732/22), а саме з речей та документів, які були вилученя у транспортному засобі Volkswagen Golf, д.н.з. НОМЕР_3 , VIN НОМЕР_21 , яким користується ОСОБА_16 :
-платконоска та дві металеві пластини;
-тактичні рукавиці М-РАСІ;\
-паперова коробка з теплові зором ASD-MICRO;
-паперова коробка з тактичними активними наушниками АСТ FIKE;
-мобільний телефон марки Redmi з сім карткою мобільного оператора ІНФОРМАЦІЯ_28 та ІНФОРМАЦІЯ_29 одягнутий в силіконовий чохол;
-тактичні окуляри.

Скасувати арешт майна, який був накладений ухвалою слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_30 від 24.06.2022 (справа №711/2734/22), а саме зречей вилучених в житловому будинку з прибудовою за адресою АДРЕСА_9 : 
- Дві плито носки; 
- Одна пара металевих пластин; 
- Одна пара металевих бокових пластин; 
- Одна пара нагрудників; 
- 3 тактичні кепки; 
- Одна пара військового взуття з високим берцем; 
- Одна тактична кофта « ІНФОРМАЦІЯ_31 »; 
- Сумка синього кольору із штрих кодом 0117SK484830; 
- Дві військові аптечки із вмістом; 
- Два турнікета; 
- Тримач на шолом для відеокамери; 
- 4 тактичні окуляри RADTOR; 
- Паперова коробка із тактичними навушниками «ACT FIKE».

Скасувати арешт, який був частково накладений ухвалою ІНФОРМАЦІЯ_30 від 24.06.2022 року (справа №711/2736/22) на майно ДФТГ №6 виявлене та вилучене в приміщені КП « ІНФОРМАЦІЯ_6 » за адресою АДРЕСА_2 , а саме з: 
- чорнові записи із переліком військової амуніції і вартості та коліматор Feyachi 5417 МІК, штрих код X0031J2J4N, які опечатаео до спеціалізованого пакету 7084629.

Речові докази: 

- плито носка ONETIGRIS в середені якої дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10ч12, серійний номер 210324-75), яккі були упаковані та опечатині в спеціалізований пакет; 
- комплкт печаток М- PaCT МРТ- 78-009;
- паперова коробка з тепловізором AGM Asp-Micro Model: ТМ384, яка була поміщена та опечатана в спеціалізований пакет SUD3088773; 
- паперова коробка з тактичними активними наушниками ACT FIKE Model: М8055, яка була поміщена та опечатана в спеціалізований пакет SUD2048267; 
- мобільний телефон марки Редмі з сім картою мобільного оператора ІНФОРМАЦІЯ_28 та ІНФОРМАЦІЯ_29 одягнутий в силіконовий чохол; 
- тактичні окуляри, 
які знаходяться на зберіганні в камері схову при УЛМТЗ ГУНП в Черкаській області - повернути ОСОБА_16 ; 

- грошові кошти в сумі 70 тис. грн., кожна купюра номіналом 1000 грн., які були передані ОСОБА_17 ОСОБА_16 під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій за придбання військової амуніції, які знаходяться на зберіганні в Черкаській філії ПАТ АБ « ІНФОРМАЦІЯ_106 » - повернути за належністю - ГУНП в Черкаській області.

- Дві плито носки без підсумків, які були поміщені та опечатані в спеціалізований пакет SUD4029170; 
- дві металеві пластини сірого кольору із написаними маркером позначками #16 та 471 для захисту спини та грудної клітки із двома підкладками чорного кольору схожих на паралон та дві металеві пластни для захисту лівого та правого боку тіла, які були упаковані та опечатані до спеціалізованого пакету SUD4029172;
- дві броне пластини для спини та грудної клітки (модель PL-4-1012-ICW тверда броня, розмір 10ч12, серійний номер 210324-75), які були упаковані та опечатині в спеціалізований пакет ; 
- одна пара нагрудників; 
- кепка Condor flex cap.multicam.L/XL; 
- дві кепки;
- одна пара берци Free solder розмір 43; 
- футболка поло, торгова марка MAGCOMSEN, клас: перший клас, категорія безпеки клас Б; 
- сумка синього кольору із штрих кодом 0117SK484830; 
- дві військові аптечки із вмістом; 
- два турнікета; 
- 3 окулярів Dakota Meets ANSI Z87.1+Standards, 1 окуляри Radnor та 1 металевий тримач на шолом; 
- паперова коробка із тактичними навушниками «ACT FIKE».
які знаходяться на зберіганні в камері схову при УЛМТЗ ГУНП в Черкаській області - повернути ОСОБА_16 ; 

На вирок протягом 30 діб може бути подана апеляція до ІНФОРМАЦІЯ_99 .
Копію вироку негайно вручити учасникам судового провадження.

Головуючий: